
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

TERAPEUTICKÉ CENTRUM V HORÁCH S UBYTOVÁNÍM 

 

TEREZA CHYBOVÁ 

ZS 2023/2024 





















REJSTŘÍK 

AA  PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 A.1. Identifikační údaje 

  A.1.1. Údaje o stavbě 

  A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

  A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 A.2. Seznam vstupních podkladů 

 A.3. Údaje o území 

 A.4. Údaje o stavbě 

 A.5. Členění stavby na stavební objekty, zařízení technická a technologická 

BB  SSOOUUHHRRNNNNÁÁ  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  
B.1. Popis území stavby 

B.2. Celkový popis stavby 

  B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

  B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení objektu 

  B.2.3. Celkové dispoziční a provozní řešení  

  B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

  B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

  B.2.6. Základní charakteristika objektu 

  B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

  B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení 

  B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi 

  B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

  B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4. Dopravní řešení 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

B.8. Zásady organizace výstavby 

CC  SSIITTUUAACCEE  SSTTAAVVBBYY  
 C.1. Situace širších vztahů 

 C.2. Koordinační situace 

 C.3. Situace katastrální 

DD  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  OOBBJJEEKKTTŮŮ  

  DD..11..  DDookkuummeennttaaccee  ssttaavveebbnnííhhoo  oobbjjeekkttuu    
    DD..11..11..  SSttaavveebbnněě  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  řřeeššeenníí    
   D.1.1.01 Technická zpráva  

   D.1.1.02 Půdorys 1PP 

   D.1.1.03 Půdorys 1NP 

   D.1.1.04 Půdorys 2NP 

   D.1.1.05 Půdorys střechy 

   D.1.1.06 Řez A-A‘ 

   D.1.1.07 Řez B-B‘ 

   D.1.1.08 Řez C-C‘ 

   D.1.09 Pohledy A a D 

   D.1.1.10 Pohledy B a C 

   D.1.1.11 Pohledy E a F 

   D.1.1.12 Detail 1 

   D.1.1.13 Detail 2 

D.1.1.14 Detail 3 

D.1.1.15 Detail 4 

   D.1.1.16 Detail 5 

   D.1.1.17 Tabulka oken 

   D.1.1.18 Tabulka dveří 

   D.1.1.19 Tabulka truhlářských prvků 

   D.1.1.20 Tabulka zámečnických prvků 

   D.1.1.21 Tabulka klempířských prvků 

   D.1.1.22 Skladby podlah 

   D.1.1.23 Skladby stěn 



   D.1.1.24 Skladby střech 

D.1.2. Statická část   

  D.1.2.a. Technická zpráva 

   D.1.2.a.1 Popis objektu 

   D.1.2.a.2 Základové podmínky 

   D.1.2.a.3 Základové konstrukce 

   D.1.2.a.4 Svislé nosné konstrukce 

   D.1.2.a.5 Vodorovné nosné konstrukce 

   D.1.2.a.6 Schodiště 

   D.1.2.a.7 Instalační šachty 

   D.1.2.a.8 Střešní konstrukce 

   D.1.2.a.9 Prostorové ztužení konstrukce 

  D.1.2.b. Statické posouzení  

   D.1.2.b.1 Výpočet zatížení stropní desky 

   D.1.2.b.2 Výpočet zatížení průvlaku 

   D.1.2.b.3 Výpočet zatížení sloupu S2 

  D.1.2.c. Výkresová část 

   D.1.2.c.1 Výkres základů 

   D.1.2.c.2 Výkres tvaru 1PP 

   D.1.2.c.3 Výkres tvaru 1NP 

   D.1.2.c.4 Výkres tvaru 2NP 

   D.1.2.c.5 Výkres střechy    

  DD..11..33..  PPoožžáárrnněě  bbeezzppeeččnnoossttnníí  řřeeššeenníí    
  D.1.3.1. Technická zpráva 

  D.1.3.2. Výkresová část 

   D.1.3.2.1. Půdorys 1PP 

   D.1.3.2.2. Koordinační situace 

  DD..11..44..  TTeecchhnniicckkéé  zzaařříízzeenníí  bbuuddoovv  
  D.1.4.1. Technická zpráva 

  D.1.4.2. Půdorys 1PP 

  D.1.4.3. Půdorys 1NP 

  D.1.4.4. Koordinační situace 

DD..11..55..  ZZáássaaddyy  oorrggaanniizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  

D.1.5.1. Technická zpráva  

D.1.5.2. Výkresová dokumentace  

D.1.5.2.a Situace – zařízení staveniště    

    DD..11..66..  IInntteerriiéérr  
   D.1.5.1. Popis interiéru 

   D.1.5.2. Popis schodiště 

   D.1.5.3. Výkresová dokumentace 

   D.1.5.4. Vizualizace 

EE  DDOOKKLLAADDOOVVÁÁ  ČČÁÁSSTT  



  

 

A – Průvodní zpráva 
A.1. Identifikační údaje 

 A.1.1. Údaje o stavbě 

 A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

 A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

A.2. Seznam vstupních podkladů 

A.3. Údaje o území 

A.4. Údaje o stavbě 

A.5. Členění stavby na objekty, zařízení technická a technologická 

 

 

 



A – Průvodní zpráva 
AA..11..  IIddeennttiiffiikkaaččnníí  úúddaajjee  
 a) název stavby: Psychoterapeutické centrum v horách s ubytováním 

 b) místo stavby: Vítkovice, 512 38, parcel. Číslo 2748/12 

 c) předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení 

 d) charakter stavby: Budova pro bydlení a ubytování, novostavba, trvalá stavba, OB3 

AA..11..11..  ÚÚddaajjee  oo  ssttaavvbběě  
 Nevztahuje se k vypracované dokumentaci 

AA..11..22..  ÚÚddaajjee  oo  ssttaavveebbnnííkkoovvii  
 Stavebník není určený, jelikož je projekt zpracovaný jako bakalářská práce. 

AA..11..33..  ÚÚddaajjee  oo  zzpprraaccoovvaatteellii  pprroojjeekkttoovvéé  ddookkuummeennttaaccee    
Hlavní projektant: 

 Tereza Chybová 

 Ateliér Kordovský  

 Fakulta architektury ČVUT v Praze Thákurova 9, 166 34 Praha 6 

 

 Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Petr Kordovský  

Konzultant stavebně architektonické části: Ing. Pavel Meloun  

Konzultant statické části: doc. Karel Lorenz, Csc.  

Konzultant části realizace stavby: Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 

Konzultant požárně bezpečnostního řešení: Ing. Marta Bláhová  

Konzultant technického zařízení staveb: Ing. arch. Pavla Vrbová 

Konzultant části interiér: doc. Ing. arch. Petr Kordovský 

  

AA..22..  SSeezznnaamm  vvssttuuppnníícchh  ppooddkkllaaddůů  
(1) Architektonická studie pro bakalářskou práci vypracovaná v Ateliéru Kordovský-Vrbata 

v zimním semestru 2022/2023 (ATZBP) 

(2) Katastrální mapa Katastrálního úřadu Vítkovice v Krkonoších  

(3) Územní plán Vítkovice v Krkonoších 

(4) Geologická sonda ČGS 

(5) Vlastní podklady k jednotlivým předmětům 

(6) Studijní podklady vydané Fakultou architektury ČVUT 

(7) Technické listy a webové stránky jednotlivých výrobců 

(8) Vyhlášky a normy ozdrojované u každého okruhu zvlášť 

(9) Pokorný Marek, Požární bezpečnost staveb, Sylabus pro praktickou výuku 

 

  



AA..33..  ÚÚddaajjee  oo  úúzzeemmíí  
AA..33..11..  RRoozzssaahh  řřeeššeennééhhoo  úúzzeemmíí  
Parcela (2748/1)  412 285 m2  se nachází na svažitém pozemku nedaleko Vrbatovy boudy na Vrbatově 
návrší v nadmořské výšce 1380 m.n.m. 

AA..33..22..  DDoossaavvaaddnníí  vvyyuužžiittíí  aa  zzaassttaavvěěnnoosstt  úúzzeemmíí  
Aktuálně je pozemek nezastavěný a je součástí Krkonošského národního parku. 

Nadmořská výška: ±0,000 = 1,380m.n.n. Bpv. 

AA..33..33..  ÚÚddaajjee  oo  oocchhrraanněě  úúzzeemmíí  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  
Pozemek se nachází v první ochranné zóně v chráněném území Krkonošského národního parku. 

AA..33..44..  ÚÚddaajjee  oo  ooddttookkoovvýýcchh  ppoomměěrreecchh    
Dešťová voda bude odváděna do akumulační nádrže. 

AA..33..44..  SSeezznnaamm  ppoozzeemmkkůů  aa  ssttaavveebb  ddoottččeennýýcchh  uummííssttěěnníímm  aa  pprroovváádděěnníímm  ssttaavvbbyy  
Parcela č.  2748/13
  2748/11     

AA..44..  ÚÚddaajjee  oo  ssttaavvbběě  
Plocha parcely (2748/1) 412 285 m2 

Navrhovaný objekt je polyfunkční novostavba. Je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 
let. Byly dodrženy technické požadavky na stavby dle nařízení, kterým se stanovují obecné požadavky 
na využívání území a technické požadavky na stavby. Taktéž byly dodrženy obecné technické požadavky 
zabezpečující bezbariérové užívání staveb. Jsou splněny požadavky dotčených orgánů a požadavky 
vyplývající z jiných právních předpisů. Před zahájením výstavby dojde k odstranění vegetace nacházející 
se na místě stavby. 

Zastavěná plocha  982,008 m2 

Obestavěný prostor  9011,1968 m3 

Hrubá podlažní plocha 1912,918 m2 

Podlažnost  3 

Počet ubytovaných:  maximálně 35 osob 

Počet buněk v objektu: 18  

AA..55..  ČČlleenněěnníí  ssttaavvbbyy  nnaa  oobbjjeekkttyy,,  zzaařříízzeenníí  tteecchhnniicckkáá  aa  tteecchhnnoollooggiicckkáá  
SO 01 HRUBÉ TERENNÍ ÚPRAVY 

SO 02 PSYCHOTERAPEUTICKÉ CENTRUM 

SO 03 ÚPRAVA POVRCHU 

SO 04 PŘÍJEZD. CESTA 

SO 05 HLUBNNÉ VRTY 

SO 06 ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD 

SO 07 VRT STUDNY 

SO 08 NÁDRŽ NA POŽÁRNÍ VODU 

SO 09 ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA  

SO 10   ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

 

 



 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
B.1. Popis území stavby 

B.2. Celkový popis stavby 

 B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

 B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení objektu 

 B.2.3. Celkové dispoziční a provozní řešení  

 B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

 B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

 B.2.6. Základní charakteristika objektu 

 B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

 B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení 

 B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi 

 B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

 B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4. Dopravní řešení 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

 

 

 

 



BB..11..  PPooppiiss  úúzzeemmíí  ssttaavvbbyy  
a) Parcela (2748/1) má rozlohu 412 285 m2 a nachází na svažitém pozemku na jižní straně Vrbatova 
návrší v nadmořské výšce 1380 m.n.m. 

Zastavěná plocha  982,008 m2 

Aktuálně je pozemek nezastavěný a je součástí Krkonošského národního parku. 

Nadmořská výška: ±0,000 = 1,380m.n.n. Bpv. 

b) Ke stanovení základových podmínek byl využit vrt: 

Vrt 77204, rok 1985, 1 380 m.n.m., hloubka 60 m 

• Hladina podzemní vody ustálena na 3,10 m 

o 0-0,4 m … hlína písčitá, hnědočervená (kvartér), třída těžitelnosti I 

o 0,4-2,5 m … písek hlinitý, hnědorezavý, geneze eluviální (devon spodní až 
proterozoikum), třída těžitelnosti I 

o 2,5-16,0 m … rula navětralá, břidličnatá, slídnatá, svorová (devon spodní až 
proterozoikum), třída těžitelnosti II 

o 16,0-26,0 … rula slídnatá, křemitá, bílá (devon spodní až proterozoikum), třída 
těžitelnosti II 

o 26,0-60,0 … rula břidličnatá, slídnatá, křemitá (devon spodní až proterozoikum), třída 
těžitelnosti II 

 

c) Pozemek se nachází v první ochranné zóně v chráněném území Krkonošského národního parku. 

d) Řešený pozemek není v záplavovém či poddolovaném území. 

e) Stavba nemá na okolní stavby a pozemky trvale negativní vliv. 

f) V současnosti se na pozemku nachází pouze náletová zeleň. Před zahájením stavby bude 
odstraněna. 

g) Během výstavby nebude třeba vést zábor zemědělského půdního fondu či ploch plnících funkci lesu. 

h) Hlavní vstup do budovy se nachází na východní straně a bude napojen nově zřízenou komunikací 
k původní komunikaci. 

i) Mimostaveništní doprava bude zajištěna auto domíchávači a nákladními vozy. Beton bude dovážen 
z betonárny STEMRO, 10,4km, 40 min. 

 

  

BB..22..  CCeellkkoovvýý  ppooppiiss  ssttaavvbbyy  
BB..22..11..  ÚÚččeell  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy,,  zzáákkllaaddnníí  kkaappaacciittyy  ffuunnkkččnníícchh  jjeeddnnootteekk  
Druh stavby: novostavba trvalá 

Funkce: smíšená 

Objekt psychoterapeutického centra je polyfunkční. V budově nalezneme restauraci, terapeutické 
místnosti, wellness a ubytování. 

Podlažnost  3 

Počet ubytovaných:  maximálně 35 osob 

Počet buněk v objektu: 18  

BB..22..22..  CCeellkkoovvéé  uurrbbaanniissttiicckkéé  aa  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  řřeeššeenníí  oobbjjeekkttuu  
Zastavěná plocha  982,008 m2 

Budovu jsem navrhla na území bývalých jestřábích bud, ty byly vystavěny jihozápadně od vrcholu 
Vrbatova návrší. Boudy sloužily především jako ubytování. Nějakou dobu zde pobýval i německý 
přírodovědec dr. Kurt Herdemerten, který si toto místo vybral jako výzkumnou základnu z důvodu 
podobnosti okolní krajiny se severskou tundrou. Ve druhé polovině 20. století některé budovy 
vyhořely a 1986 došlo k jejich definitivnímu strhnutí. 

Terapeutické centrum v horách bude sloužit jako výjezdové středisko terapeutických center po celé 
republice. Díky lokalitě budou mít ubytovaní možnost lesních poutí a terapií probíhajících v přírodě. 

BB..22..33..  CCeellkkoovvéé  ddiissppoozziiččnníí  aa  pprroovvoozznníí  řřeeššeenníí  
Budova je navržena tak, aby se postarala o vše, co potencionální klienti psychoterapeutických center 
potřebují. Vstup do budovy je umístěn východně a navazuje na nově vzniklou komunikaci. Vstupuje se 
přes předsíň, tak aby se minimalizovaly tepelné ztráty budovy při průchodu. Dále následuje jádro 
budovy. Hala se schodištěm a výtahem, která spojuje všechny tři patra. V 1NP nalezneme i recepci a 
její zázemí. V polovině patra se nachází terapeutické místnosti pro individuální terapii, Muzikoterapii, 
Dramaterapie a cvičení při zvládání stresu. V druhé jsem navrhla šest ubytovacích buněk, jedna 
z nich je určena pro osoby se sníženou schopností pohybu a komunikace. Stejné buňky nalezneme i 
v nejvyšším patře, ty ale ještě mají možnost vstupu do podkroví do soukromých meditačních prostor. 
Nejnižší patro je částečně pod zemí, do prostor, které jsou bez přístupu denního světla jsem umístila 
především technické místnosti a sklady. Západní část budovy tvoří restaurace s výhledem a její 
zázemí. Ve východnější se nachází Wellness, součástí kterého jsou dvě sauny, chladící bazének, 
vířivka, relaxační část a samozřejmě hygienické zázemí s šatnou. Dále je zde místnost určena pro 
masáže a aromaterapii. Důležitá součást léčby je i edukace, tudíž jsem v tomto patře navrhla i 
místnost pro tento účel, kde lze zároveň praktikovat i Arteterapii.  

BB..22..44..  BBeezzbbaarriiéérroovvéé  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
Objekt primárně není navržen jako bezbariérový, nicméně je v 1NP navržen pokoj pro osoby 
s omezenou možností pohybu. Taktéž všechny patra spojuje výtah, tudíž lze budovu využívat 
bezbariérově.  

Budova se nachází v kategorii OB3 a splňuje vyhlášku vyhlášku č. 398/2009 Sb. O všeobecných 
technických požadavcích zajišťujících bezbariérové užívání staveb. 



BB..22..55..  BBeezzppeeččnnoosstt  ppřřii  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
Stavba je navržená tak aby při běžném užívání nemohlo dojít k úrazu či ohrožení života uživatelů 
budov. Před uvedením do provozu bude vypracován provozní řád pro zajištění bezpečnosti. Během 
výstavby je nutno dodržovat postupy B0ZP a po dokončení je nutné stavbu používat pouze k těm 
účelům, k nimž byla navržena. Součástí bezpečnosti při užívání stavby je také pravidelná předepsaná 
údržba jednotlivých částí konstrukce, aby bylo zamezeno jejich nadměrnému opotřebení. 

BB..22..66..  ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  oobbjjeekkttuu    
a) Stavební část  

Budova je navržena ve svahu. Spodní patro je zapuštěné do země. Konstrukční systém objektu je 
kombinovaný z monolitického ŽB a prefabrikovaných částí (schodiště). Objekt je polyfunkční. 

b) Konstrukční a materiálové řešení 

Nosným prvkem jsou železobetonové stěny, desky a sloupy. Tloušťka stěn je 200 mm, sloupy jsou 
200x200 a 250x250.  

Objekt je založen na základových pasech a patkách.  Patka 1 je navržena o rozměrech 1000x1000x1850 
mm v hloubce -5,250 m. Patka 2 je navržena o rozměrech 1500x1500x1000 mm v hloubce -6,650 m. 

Základové pasy jsou stupňovité a nachází se v hloubce -4,350 až -5,500. 

Dělící nenosné konstrukce jsou tvořeny ze sádrokartonu tl. 120 – 150mm. Navrhuji systémové řešení 
firmy Rigips.  

Stavba je zateplena kontaktním zateplením ISOVER EPS Greywall Plus. 

c) Mechanická stabilita a odolnost 

Stavba je navržena tak, aby při předpokládaném způsobu užívání nedošlo k poškození či zřícení 
konstrukcí nebo jejich částí. 

BB..22..77..  ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  tteecchhnniicckkýýcchh  aa  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  zzaařříízzeenníí  
Stavba je navržena tak, aby předpokládaným způsobe užívání nedošlo k poškození či zřícení 
konstrukcí či jejich částí. Statické posouzení se nachází v oddílu D.1.2.b. 

BB..22..88..  PPoožžáárrnněě  bbeezzppeeččnnoossttnníí  řřeeššeenníí  
Viz. D.1.3.1.1. 

a) Rozdělění stavby do požárních úseků 

Viz. D.1.3.1.3. 

b) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

Viz. D.1.3.1.4. 

c) Zhodnocení navržených stavebních kcí a stavebních výrobků včetně požadavků na zvýšení požární 
odolnosti stavebních kcí 

Viz. D.1.3.1.5. 

d) Zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest 

Při plném obsazení prostor objektu za předpokladu, že se v objektu bude nacházet dle PD (35 
ubytovaných z toho 4 zaměstnanci (psychoterapeuti), dále 5 neubytovaných zaměstnanců a návštěva 
restaurace maximálně 34 osob.) 

Dohromady 74 osob 

Viz. D.1.3.1.6. a Viz. D.1.3.1.7. 

e) Zhodnocení odstupových vzdáleností  

Viz. D.1.3.1.8. 

f) Zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění vnitřních a 
vnějších odběrných míst 

VVnněějjššíí  ooddbběěrrnnáá  mmííssttaa  ppoožžáárrnníí  vvooddyy  

Na pozemku bude vytvořena nová nádrž s vrtanou studnou. Nádrž DN 100 bude umístěna cca 
6 m od objektu. Navrhuji nádrž která bude využita pro požární vodu 22 m3.  

VVnniittřřnníí  ooddbběěrrnnáá  mmííssttaa  ppoožžáárrnníí  vvooddyy  

Dle výpočtů požárních úseků viz. D.1.3.1.9. se vnitřní odběrné místo požární vody ve formě 
hydrantu nezřizuje. 

Hasící přístroje budou rozmístěny viz. D.1.3.1.10. 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu 

Na severovýchodní straně bude zřízena dvoupruhová silniční komunikace 7 m. zde je možné vedení 
požárního zásahu. Nejbližší hasičská stanice se nachází na adrese Bedřichov 71, 543 51 Špindlerův 
Mlýn. viz. D.1.3.1.12. 

h) Zhodnocení technických a technologických zařízení stavby 

Větrání v rámci objektu bude zajištěno kombinovaně. V 1 PP budou umístěny 2 malé vzduchotechnické 
jednotky zajišťující větrání v 1PP. Pokoje budou větrány přirozeně pouze v koupelnách bude zřízen 
lokální ventilátor. 

V rámci šachty Š-P01.14./N02 – II je instalovaná vzduchotechnika pro nucené větrání CHÚC formou 
přetlakové ventilace. Ventilátorem bude přiváděn vzduch skrze šachtu. Dále jsou v N.2.1. nainstalovány 
automaticky otevíraná okna. V případě požáru tak budou odvádět vzduch z CHÚC A P01.1./N02. 

Vzduchovody budou nehořlavé. 

i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

 Je doporučeno zřídit nouzové osvětlení NÚC a CHÚC v celé budově. Orientaci směru úniku 
zajistí podsvícené nesnímatelné tabulky. Dále viz. D.1.3.1.11. 

BB..22..99..  ZZáássaaddyy  hhoossppooddaařřeenníí  ss  eenneerrggiieemmii  
Viz. vyhl. Č. 406/2000 dle změny 177/2006 sb, ČSN 73 0540  

Budova je navržena dle doporučených hodnot prostupu tepla a v rámci návrhu bylo využito všech 
možností úspory energie. Při užívání je třeba dodržovat princip šetrného využívání energií. Pro 



vytápění a jako zdroj chladu je navrženo tepelné čerpadlo země-voda ve formě 6ti vrtů., které tak 
poskytuje ekologický zdroj energie s vysokou ekonomickou návratností. Objekt je vytápěn teplovodním 
nízkoteplotním systémem. (viz. příloha D.1.4.1.12.5. On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám) 

Řešený objekt je napojený na veřejnou elektrickou síť přípojkou blízké trafostanice nacházející se na 
jihovýchodě. Přípojková skříň se nachází na západní straně budovy. Hlavní domovní rozvaděč se 
nachází v P1.10.  

BB..22..1100..  HHyyggiieenniicckkéé  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ssttaavvbbyy,,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  pprraaccoovvnníí  aa  kkoommuunnáállnníí  pprroossttřřeeddíí  
Stavba bude splňovat všechny hygienické požadavky odpovídající účelu stavby, požadavky na ochranu 
zdraví osob. Ke stavbě budou použity nezávadné materiály. Stavba nebude nebezpečná uživatelům ani 
okolí.  

V pokojích a ve většině terapeutických místností se nachází okna pro přirozené větrání. V kuchyni 
jsou také otevíravá okna, a navíc je pro restauraci a její zázemí zřízena rovnotlaká vzduchotechnická 
jednotka VZ1 (viz. níže) umístěna ve strojovně vzduchotechniky P1.1. Pro ostatní technické místnosti, 
sklady, terapeutické místi a wellness je umístěna ve stejné místnosti druhá rovnotlaká 
vzduchotechnická jednotka. Místnost určena pro skladování odpadu má vlastní odvětrání na střechu. 
Koupelny v pokojích jsou vybaveny lokálními ventilátory a odvětrány na střechu. Jediná CHÚC je 
vybavena přetlakovou klapkou s přívodním ventilátorem v 1PP. 

Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním systémem. Energie pro vytápění je získávána pomocí 
tepelného čerpadla země-voda ve formě 6ti vrtů. Zásobníky teplé vody o objemu 1000l. a 2000.l jsou 
umístěné v technické místnosti P1.2. Odtud jsou vedené rozvody teplé vody a otopné rozvody vedeny 
v podlaze a instalačními šachtami. Teplá voda je připravována centrálně pomocí zásobníků teplé vody, 
které jsou napojen na hlavní domovní rozdělovač/sběrač umístěn v místnosti P.1.2. 

Oslunění všech pobytových místností je zajištěno orientací oken budovy. 

V navrhovaném objektu ani jeho okolí se nenachází zdroj nadměrných vibrací či hluku. Šíření 
akustického hluku a vibrací v budově je zamezeno díky kročejové izolaci ve skladbě podlah, 
akustickým příčkám a jednotlivými akustickými přerušovači.  

BB..22..1111..  OOcchhrraannaa  ssttaavvbbyy  ppřřeedd  nneeggaattiivvnníímmii  úúččiinnkkyy  vvnněějjššííhhoo  pprroossttřřeeddíí    
a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Není předmětem bakalářské práce 

b) Ochrana před bludnými proudy 

Pozemek neleží v oblasti výskytu bludných proudů 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 

Na pozemku nebyla zjištěna seizmická aktivita. 

d) Ochrana před hlukem 

V okolí stavby se nenachází žádné významné zdroje hluku. 

e) Protipovodňová opatření 

Objekt se nenachází v záplavovém území. 

BB..33..  PPřřiippoojjeenníí  nnaa  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu
Navrhuji zvlášť přípojku na veřejnou elektrickou síť do blízké trafostanice nacházející se na 
jihovýchodě. Další přípojky nezřizuji. Studna bude vrtaná, teplo bude zajišťováno pomocí tepelného 
čerpadla (země-voda). Odpadní vody půjdou do nově zřízené čističky. Dešťové vody budou odvedeny do 
nádrže určené pro hašení. 

Vnitřní vodovod je napojen na plastovou vodovodní přípojku DN 60 na nově vrtanou studnu. Studna se 
nachází ve vzdálenosti 5,37 m. Přípojka má sklon 3% a vede v hloubce 2m pod úrovní terénu.  

Kanalizační přípojka je napojena do kompaktní domovní čistírny odpadních vod (KDČOV) umístěné cca 
26m od objektu ve spádu 2%. Je navržena z PVC DN 200. (D.1.4.1.12.3. Návrh a posouzení svodného 
kanalizačního potrubí a D.1.4.1.12.4. Výpočet objemu nádrže na dešťovou vodu) 

Dešťová voda je odváděna spádem min 9° ze střechy do okapu (vnější vedení, DN 100 pozinkovaný) a 
dále skrz čistící tvarovku do akumulační nádrže pod nezámrznou hloubkou. Navrhuji nádrž která bude 
využita pro požární vodu 32 m3. 

 

BB..44..  DDoopprraavvnníí  řřeeššeenníí  
Na severovýchodní straně bude zřízena dvoupruhová silniční komunikace 7 m. zde je možné vedení 
například požárního zásahu. 

 

BB..55..  ŘŘeeššeenníí  vveeggeettaaccee  aa  ssoouuvviisseejjííccíícchh  tteerréénnnníícchh  úúpprraavv  
    BB..44..11..  TTeerréénnnníí  úúpprraavvyy    

Před zahájením výstavby dojde k odstranění vegetace nacházející se na místě stavby. 

BB..44..22..  PPoouužžiittéé  vveeggeettaaččnníí  pprrvvkkyy    
Střecha nad vykonzolovanou částí a technickými místnostmi bude extenzivní. Počítá se 
s výsadbou mechů a lyšejníků. 

 

BB..66..  PPooppiiss  vvlliivvůů  ssttaavvbbyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  aa  jjeehhoo  oocchhrraannaa  
Stavba nebude negativně ovlivňovat ovzduší, vody, odpady, půdu, nebude mít ani negativní vliv na 
hluk v okolí. 

Památné a chráněné stromy nebo keře se na daném území nenachází.  

Zvěř v okolí nebude nijak omezena. 

Řešené území se nachází v soustavě chráněných území Natura 2000. 

Budova se nachází v rámci 1. ochranného pásma Krkonošského národního parku. 

Další hlediska se v tomto stupni projektové dokumentace neřeší. 

  



BB..77..  OOcchhrraannaa  oobbyyvvaatteellssttvvaa  
Objekt splňuje požadavky z hlediska plnění úloh ochrany obyvatelstva. 

Nepředpokládá se, že by budova měla funkci ochrany civilního obyvatelstva. Není zde zřízen 
improvizovaný kryt pro ochranu civilního obyvatelstva. V případě krize uživatelé využijí nejbližších 
okolních krytů. 

V budově se nepracuje se žádnými nebezpečnými látkami, které by mohly ohrozit obyvatelstvo. 

BB..88..  ZZáássaaddyy  oorrggaanniizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  
BB..88..11..  PPoottřřeebbyy  aa  ssppoottřřeebbyy  rroozzhhoodduujjííccíícchh  mmééddiiíí  aa  hhmmoott,,  jjeejjiicchh  zzaajjiiššttěěnníí    
Na staveništi bude zbudována dočasná vodovodní a elektrická přípojka. Mimostaveništní doprava bude 
zajištěna autodomíchávači a nákladními vozy. Beton bude dovážen z betonárny STEMRO, 10,4km, 40 
min. 

BB..88..22..  OOddvvooddnněěnníí  ssttaavveenniiššttěě  
Zajištění stavební jámy bude zajištěno štětovnicemi (6m) a záporovým pažením.  

Odvodnění bude zajišťovat samotný svažitý terén a hladina podzemní vody bude v čase výstavby 
snižovaná pomocí čerpacích studní. 

Geologické složení povrchu viz.D.1.5.1.1.4 

BB..88..33..  NNaappoojjeenníí  ssttaavveenniiššttěě  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  aa  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu    
Na severovýchodní straně bude zřízena dvoupruhová silniční komunikace 7 m. 

BB..88..44..  VVlliivv  pprroovváádděěnníí  ssttaavvbbyy  nnaa  ookkoollnníí  ssttaavvbbyy  aa  ppoozzeemmkkyy  
Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky. 

BB..88..55..  OOcchhrraannaa  ookkoollíí  ssttaavveenniiššttěě  aa  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ssoouuvviisseejjííccíí  aassaannaaccee,,  ddeemmoolliiccee,,  kkáácceenníí  ddřřeevviinn  
Před zahájením výstavby bude odstraněna náletová zeleň.  

BB..88..66..  MMaaxxiimmáállnníí  zzáábboorryy  pprroo  ssttaavveenniiššttěě  ((ddooččaassnnéé//ttrrvvaalléé))  
Během výstavby nedojde k žádnému trvalému záboru. 

BB..88..77..  MMaaxxiimmáállnníí  pprroodduukkoovvaannáá  mmnnoožžssttvvíí  aa  ddrruuhhyy  ooddppaaddůů  aa  eemmiissíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě,,  jjeejjiicchh  lliikkvviiddaaccee  
Odpadní materiál bude tříděn na staveništi a poté shromažďován do kontejnerů. Používány budou 
pouze přístroje, jejichž technický stav odpovídá platným předpisům. 

BB..88..88..  BBiillaannccee  zzeemmnníícchh  pprraaccíí,,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ppřřííssuunn  nneebboo  ddeeppoonniiee  zzeemmiinn  
Ornice bude před výstavbou sejmuta, ostatní zemina bude vytěžena. 

BB..88..99..  OOcchhrraannaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  
Budou dodrženy požadavky zákona č. 17/1992 Sb. O životním prostředí 

BB..88..1100..  ZZáássaaddyy  bbeezzppeeččnnoossttii  aa  oocchhrraannyy  zzddrraavvíí  ppřřii  pprrááccii  nnaa  ssttaavveenniiššttii  
Všichni zaměstnanci budou poučení o bezpečnosti práce na staveništi v rámci školení BOZP, taktéž 
bude na stavbě přítomen koordinátor BOZP.  

Kompletní požadavky na zajištění staveniště jsou uvedeny v Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

Výkopy hlubší 1,5m budou zajištěny plotem viz. zdroj (7). minimálně 1.5 m od hrany jámy.  

Na vjezdu bude nápis „vstup na staveniště zakázán“ a ostatní potřebná bezpečnostní označení. 

BB..88..1111..  ZZáássaaddyy  pprroo  ddoopprraavvnněě  iinnžžeennýýrrsskkéé  ooppaattřřeenníí  
Staveniště bude opatřeno dopravním značením. 

 

 

 



 

C SITUACE STAVBY 
C.1. Situace širších vztahů 

C.2. Koordinační situace 

C.3. Situace katastrální 









 

D DOKUMENTACE OBJEKTŮ 
D.1.1. Stavebně architektonické řešení  

D.1.2. Statická část 

D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení  

D.1.4. Technické zařízení budov 

D.1.5. Část interiér 



 

DD..11..11..  SSttaavveebbnněě  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  řřeeššeenníí    
   D.1.1.01 Technická zpráva  

   D.1.1.02 Půdorys 1PP 

   D.1.1.03 Půdorys 1NP 

   D.1.1.04 Půdorys 2NP 

   D.1.1.05 Půdorys střechy 

   D.1.1.06 Řez A-A‘ 

   D.1.1.07 Řez B-B‘ 

   D.1.1.08 Řez C-C‘ 

   D.1.09 Pohledy A a D 

   D.1.1.10 Pohledy B a C 

   D.1.1.11 Pohledy E a F 

   D.1.1.12 Detail 1 

   D.1.1.13 Detail 2 

D.1.1.14 Detail 3 

D.1.1.15 Detail 4 

   D.1.1.16 Detail 5 

   D.1.1.17 Tabulka oken 

   D.1.1.18 Tabulka dveří 

   D.1.1.19 Tabulka truhlářských prvků 

   D.1.1.20 Tabulka zámečnických prvků 

   D.1.1.21 Tabulka klempířských prvků 

   D.1.1.22 Skladby podlah 

   D.1.1.23 Skladby stěn 

   D.1.1.24 Skladby střech 



D.1.1.01 Technická zpráva 
DD..11..11..11..11..  PPooppiiss  oobbjjeekkttuu  
Druh stavby: novostavba trvalá 

Funkce: smíšená 

Objekt psychoterapeutického centra je polyfunkční. V budově nalezneme restauraci, terapeutické 
místnosti, wellness a ubytování. 

Podlažnost  3 

Počet ubytovaných:  maximálně 35 osob 

Počet buněk v objektu: 18  

 

DD..11..11..11..22..  AArrcchhiitteekkttoonniicckkéé,,  ffuunnkkččnníí  aa  ddiissppoozziiččnníí  řřeeššeenníí  oobbjjeekkttuu,,  řřeeššeenníí  ppřřííssttuuppuu  aa  uužžíívváánníí  
oobbjjeekkttuu  oossoobbaammii  ss  oommeezzeennoouu  sscchhooppnnoossttíí  ppoohhyybbuu  aa  oorriieennttaaccee  
a) Urbanistické řešení  

Stavba je situována v národním parku Krkonoše na jižním svahu poblíž Zlatého návrší v katastru 
obce Vítkovice v Krkonoších ve výšce 1380 m.n.m. Budovu jsem navrhla na území bývalých jestřábích 
bud, ty byly vystavěny jihozápadně od vrcholu Vrbatova návrší. Boudy sloužily především jako 
ubytování. Nějakou dobu zde pobýval i německý přírodovědec dr. Kurt Herdemerten, který si toto 
místo vybral jako výzkumnou základnu z důvodu podobnosti okolní krajiny se severskou tundrou. 
Ve druhé polovině 20. století některé budovy vyhořely a 1986 došlo k jejich definitivnímu strhnutí. 

Terapeutické centrum v horách bude sloužit jako výjezdové středisko terapeutických center po celé 
republice. Díky lokalitě budou mít ubytovaní možnost lesních poutí a terapií probíhajících v přírodě. 

Zastavěná plocha  982,008 m2 

 

b) Architektonické řešení  

Terapeutické centrum v horách slouží jako výjezdové středisko terapeutických center po celé 
republice. V budově najdeme sál pro Muzikoterapii, Dramaterapii a cvičení pro zvládání stresu, relaxaci 
a meditaci. Dále výtvarnou místnost především pro Arteterapii, ale také například pro různé 
semináře. V prvním polozapuštěném patře je výrazná vykonzolovaná část objektu, v které se nachází 
restaurace vhodná i pro veřejnost. V tomtéž patře nalezneme wellness část obsahující sauny, vířivky, 
masáže nebo dokonce o místnost vhodnou pro aromaterapii a relaxaci ve tmě. Ubytovaní mají možnost 
lesních poutí a terapií probíhajících v přírodě.  

 

c) Dispoziční a funkční řešení 

Budova je navržena tak, aby se postarala o vše, co potencionální klienti psychoterapeutických center 
potřebují. Vstup do budovy je umístěn východně a navazuje na nově vzniklou komunikaci. Vstupuje se 
přes předsíň, tak aby se minimalizovaly tepelné ztráty budovy při průchodu. Dále následuje jádro 
budovy. Hala se schodištěm a výtahem, která spojuje všechny tři patra. V 1NP nalezneme i recepci a 
její zázemí. V polovině patra se nachází terapeutické místnosti pro individuální terapii, Muzikoterapii, 

Dramaterapie a cvičení při zvládání stresu. V druhé jsem navrhla šest ubytovacích buněk, jedna 
z nich je určena pro osoby se sníženou schopností pohybu a komunikace. Stejné buňky nalezneme i 
v nejvyšším patře, ty ale ještě mají možnost vstupu do podkroví do soukromých meditačních prostor. 
Nejnižší patro je částečně pod zemí, do prostor, které jsou bez přístupu denního světla jsem umístila 
především technické místnosti a sklady. Západní část budovy tvoří restaurace s výhledem a její 
zázemí. Ve východnější se nachází Wellness, součástí kterého jsou dvě sauny, chladící bazének, 
vířivka, relaxační část a samozřejmě hygienické zázemí s šatnou. Dále je zde místnost určena pro 
masáže a aromaterapii. Důležitá součást léčby je i edukace, tudíž jsem v tomto patře navrhla i 
místnost pro tento účel, kde lze zároveň praktikovat i Arteterapii.  

 

d) Užívání objektu osobami se sníženou schopností pohybu a orientace 

Objekt primárně není navržen jako bezbariérový, nicméně je v 1NP navržen pokoj pro osoby 
s omezenou možností pohybu. Taktéž všechny patra spojuje výtah, tudíž lze budovu využívat 
bezbariérově.  

Budova se nachází v kategorii OB3 a splňuje vyhlášku č. 398/2009 Sb. O všeobecných technických 
požadavcích zajišťujících bezbariérové užívání staveb. 

DD..11..11..11..33..  KKaappaacciittyy,,  uužžiittnnéé  pplloocchhyy,,  oobbeessttaavvěěnnéé  pprroossttoorryy,,  zzaassttaavvěěnnáá  pplloocchhaa,,  oorriieennttaaccee  
a) Kapacity  

Plocha parcely (2748/1)  412 285 m2 

Podlažnost  3 

Počet ubytovaných:  maximálně 35 osob 

Počet buněk v objektu: 18  

b) Hrubá podlažní plocha  1912,918 m2 

c) Obestavěný prostor  9011,1968 m3 

d) Zastavěná plocha  982,008 m2 

DD..11..11..11..44..  KKoonnssttrruukkččnníí  ssyyssttéémm  
a) Konstrukční systém 

Nosný systém tvoří železobetonové stěny a desky.  

b) Založení objektu 

Objekt je založen na základových pasech a patkách.  

Patka 1 je navržena o rozměrech 1000x1000x1850 mm v hloubce -5,250 m. 

Patka 2 je navržena o rozměrech 1500x1500x1000 mm v hloubce -6,650 m. 

Základové pasy jsou stupňovité a nachází se v hloubce -4,350 až -5,500. 

K posouzení základových podmínek byl použit archivní geologický vrt provedený Českou 
geologickou službou. 



Vrt 77204, rok 1985, 1 380 m.n.m., hloubka 60 m 

• Hladina podzemní vody ustálena na 3,10 m 

o 0-0,4 m … hlína písčitá, hnědočervená (kvartér), třída těžitelnosti I 

o 0,4-2,5 m … písek hlinitý, hnědorezavý, geneze eluviální (devon spodní až 
proterozoikum), třída těžitelnosti I 

o 2,5-16,0 m … rula navětralá, břidličnatá, slídnatá, svorová (devon spodní až 
proterozoikum), třída těžitelnosti II 

o 16,0-26,0 … rula slídnatá, křemitá, bílá (devon spodní až proterozoikum), třída 
těžitelnosti II 

o 26,0-60,0 … rula břidličnatá, slídnatá, křemitá (devon spodní až proterozoikum), třída 
těžitelnosti II 

 

c) Svislé nosné konstrukce 

Konstrukční systém je stěnový z monolitického železobetonu. Nosný systém budovy je obousměrný. 
Obvodové i vnitřní stěny jsou široké 200 mm.  

d) Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní desky jsou obousměrně pnuté z monolitického železobetonu. Jejich tloušťka je 200 mm a 
největší rozpon je 6 800 mm. Tepelnou stabilitu železobetonové konstrukce mezi interiérem a 
exteriérem zajišťují Isokorby.  

e) Vertikální komunikace 

1) Schodiště  

V objektu se nachází celkem 3 schodiště. Schodiště jsou složeny z monolitických podest 
a prefabrikovaných ramen, které jsou osazeny na ozub. Uložení ramen je provedeno pružně. 
Využila jsem izolační materiály (firmy Halfen), které zabraňují šíření kročejového hluku a vibrací 
do okolních konstrukcí. 

Konkrétně do ozubů jsem použila HTF-T Halfen. Monolitické mezipodesty jsou uložené přes 
HBB-O-Boxy Halfen. Mezi deskou a zbytkem budovy bude speciální lišta HTT, která zabrání 
přenesení hluku z mezipodesty do okolních konstrukcí. U hlavního schodiště bude ještě mezi 
vrchní rameno a stěnu nainstalovaná spárová deska HTPL Halfen. 

2) Výtah 

Do samostatné oddilatované šachty 2400x2000 je umístěn výtah Orona 3G 1000 kg / 13 osob, 
která má čistý rozměr kabiny 1600x1400. Strojovna je umístěna nad samotnou šachtou. Šachta 
je oddilatována, aby bylo zabráněno přenosu akustického hluku a vibrací do zbytku budovy. 

3) Instalační šachty 

Stropními deskami jsou vedeny prostupy pro 12 instalačních šachet o rozměrech 300x825 mm 
a dále výtahová šachta, která je akusticky oddilatovaná. 

Střechou prochází 12 instalačních šachet 30x30 mm a také jedna 500x500 mm. 

f) Obvodový plášť  

Navrhuji provětrávanou fasád. Budova je v nadzemních podlažích izolována kontaktním systémem 
ETICS ISOVER EPS. Obvodový plášť je tvořen především lamelami z modřínu. Kotvenými na podkladní 
rošt. V místech CHÚC jsou dřevěné lamely nahrazeny lamelami Resysta, které mají odstín modřín. 

Mezi okny ze severu se nachází desky Alucobond.  

 

g) Dělící nenosné konstrukce 

Dělící nenosné konstrukce jsou tvořeny ze sádrokartonu tl. 120 – 150mm. Navrhuji systémové řešení 
firmy Rigips. 

h) Podhledové konstrukce 

Podhledy kombinuji dřevěné, sádrokartonové a dřevěné lamely. Poodhledy budou napojený přes noniový 
závěs s nosným cd profilem. 

ch) Skladby podlah 

Podlahy ve wellness, v pokojích, v terapeutických místnostech a v restauraci jsou navrženy 
s podlahovým vytápěním. Podlahy umístěné na zemině mají tloušťku 225mm ostatní mají tloušťku 
150mm. Jednotlivé skladby a rozmístění viz. výkres D.1.1.22 a půdorysy 

i) Výplně otvorů 

Pro okenní otvory je použit systém firmy Aluprof. Jsou navržena hliníková okna s tepelněizolačním 
trojsklem. Hliníkový rám bude černý matný. Na pavlač bude mít přístup každý pokoj přes posuvnou  

část. Ze severní strany budou okna pouze výklopná. Vykonzolovaná část bude mít po svém obvodu 
lehký obvodový plášť, prosklený. Pro střešní okna jsem použila výklopná okna firmy Velux. 

j) Povrchové úpravy konstrukcí 

Vnitřní povrchová úprava stěn je opatřena vápenocementovou omítkou, dřevěným obkladem nebo 
někde nechávám pohledový železobeton. V koupelnách jsou stěny obloženy keramickým obkladem.  

DD..11..11..11..55..  TTeeppeellnněě  tteecchhnniicckkéé  vvllaassttnnoossttii  ssttaavveebbnníícchh  kkoonnssttrruukkccíí  aa  vvyyppllnníí  oottvvoorrůů  
Všechny konstrukce jsem tepelně ověřila v programu Teplo. Při provozu budovy by nemělo docházet 
k úniku tepla. Okna jsou vybavena tepelně izolačním trojsklem.  

DD..11..11..11..66..  VVlliivv  ssttaavvbbyy  aa  jjeejjííhhoo  uužžíívváánníí  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  
Budova bude mít zřízené nádoby na recyklovaný odpad:  

Ubytovaní - 28l/os/týden 

35 ubytovaných při plné kapacitě 

28*35=980 

Restaurace - 18l/os/týden 



39 hostů a zaměstnanců 

18*39=702 

980+702=1682 

Dohromady 1682 l za týden 

Třídění v poměru 60:40 

Navrhuji jeden kontejner na směsný odpad o objemu 1100 l a tři plastové popelnice na tříděný odpad (1x 
papír, 1x sklo, 1x plast). Skládkový prostor je v místnosti P.1.3 Sklad odpadu. Prostor je odvětráván 
vlastním ventilátorem. 

DD..11..11..11..77..  ZZddrroojjee  
(1) Jestřábí boudy [online]. Dostupné z: 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jest%C5%99%C3%A1b%C3%AD_boudy  

(2) Výtah [online]. Dostupné z: https://www.oklift.cz/projektant-nebo-architekt.html  

(3) Nadřímsový žlab [online]. Dostupné z:  https://www.krytiny-strechy.cz/technicke_info-k-
navrhovani-strech/stresni-zlaby-svody/22317-serial-100-detailu-tradice-8-dil-
luzkove-zlaby-luzko-ocelove-a.html  

(4) Střešní okna Velux [online]. Dostupné z: https://www.velux.cz/produkty/stresni-
okna?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAnfmsBhDfARIsAM7MKi3wWtsPnb4cgBp9MuAM4z5v_eRUrkzf-
23O1mG1PmsOjpYbmZXMY8kaAqSdEALw_wcB  

(5) Okna [online]. Dostupné z: https://aluprof.com/cz/nabidka/hlinikova-okna  

(6) Vlastní archiv z předmětů PS1, PS2, PS3, PS4 

(7) Podklady ze cvičení PS1, PS2, PS3, PS4 

(8) Výpočty z programu Teplo 2017 EDU 

(9) Isover EPS GreyWall Plus [online]. Dostupné z:  https://www.isover.cz/en/products/isover-eps-
greywall-plus  

(10) Bakalářské práce vypracované v předchozích letech s výborným hodnocením. 

  

  





























Číslo Nákres Výška 
(parapet)

Šířka Popis ks

2650

2650

2650

2850

2200

2700

2700

2200

2200

3625

3625

2985

1850

500

500

800

1100

800

okenní systém Aluprof MB79N, 
hliníkový rám, čtyřkřídlé, rohové 

pravé, termické 
trojsklo

okenní systém Aluprof MB79N, 
hliníkový rám, čtyřkřídlé, rohové 

levé, termické 
trojsklo

2

2

30

8

9

9

6

2

6

okenní systém Aluprof MB59, 
hliníkový rám, dvoukřídlé, posuvné, 

termické trojsklo

Aluprof Slimline E Alu,
hlinikový rám, fixní výplň, termické 

trojsklo

Aluprof Slimline E Alu,
hliníkový rám, 

jednokřídlé, ventilace,
termické trojsklo

Aluprof Slimline E Alu,
hliníkový rám, 

jednokřídlé, ventilace,
termické trojsklo

Aluprof Slimline E Alu,
hliníkový rám, 

jednokřídlé, ventilace,
termické trojsklo

Aluprof Slimline E Alu,
hliníkový rám, 

jednokřídlé, ventilace,
termické trojsklo

Aluprof Slimline E Alu,
hliníkový rám, 

jednokřídlé, ventilace,
termické trojsklo

Číslo Nákres Výška 
(parapet)

Šířka Popis ks

2920 2140

2920

2000 12

2920

2850

1825

1500

2195

1850

4

2

1

10

Aluprof Slimline E Alu,
hlinikový rám, fixní výplň, termické 

trojsklo

Lehký obvodový plášť,
hlinikový rám, fixní výplň, termické 

trojsklo

Lehký obvodový plášť,
hlinikový rám, fixní výplň, termické 

trojsklo

Lehký obvodový plášť,
hlinikový rám, fixní výplň, termické 

trojsklo

Střešní okno Velux GLL/GLU,
hlinikový rám, výklopné, termické 

trojsklo



Číslo Nákres Výška Šířka Popis ks

1970

1970

800

700

1970 900

1970 800

1970 900

1970 1600

2400 1400

1970 700

1970 690

2660 1060

jednokřídlé, hliníkové dveře, matně 
černé, hliníkový rám a madlo

jednokřídlé, hliníkové dveře, matně 
černé, hliníkový rám a madlo

jednokřídlé, hliníkové dveře, matně 
černé, hliníkový rám a madlo

jednokřídlé, hliníkové dveře, matně 
černé, hliníkový rám a madlo

jednokřídlé, hliníkové dveře, matně 
černé, hliníkový rám a madlo

dvoukřídlé, hliníkové dveře, matně 
černé, hliníkový rám a madlo

dvoukřídlé, hliníkové dveře, matně 
černé, hliníkový rám a madlo

jednokřídlé, hliníkové dveře, matně 
černé, hliníkový rám a madlo

jednokřídlé, dřevěné dveře, 
dřevěně madlo, prosklené

jednokřídlé, hliníkové dveře, matně 
černé, hliníkový rám a madlo, pr

14L

9L

3L

1L

1L

2

6

1L

1L

1L

13P

12P

6P

2P

4P

1P

1P

1P

Číslo Nákres Výška Šířka Popis ks

2800 1970

2350 1770

dvoukřídlé, posuvné, prosklené 
dveře, hliníkový rám

dvoukřídlé, posuvné, prosklené 
dveře, hliníkový rám

2

1



OPLECHOVÁNÍ ATIKY
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 2000 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

OKAPNÍ NADŘÍMSOVNÝ ŽLAB
NA MÍRU DLE POŽADAVKŮ SKLONU STŘECHY
MATNÁ ČERNÁ BARVA

OKENNÍ PARAPET
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 500 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

OPLECHOVÁNÍ ATIKY
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 800 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

OPLECHOVÁNÍ ATIKY
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 1100 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

12

2

18

12

2

9

30

4

18

12

2

9

OKENNÍ PARAPET
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 1850 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

OKENNÍ PARAPET
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 2985 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

OKENNÍ PARAPET
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 4835 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

KRYCÍ PLECH
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 500 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

KRYCÍ PLECH
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 800 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

KRYCÍ PLECH
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 1100 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

KRYCÍ PLECH
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 1850 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

KRYCÍ PLECH
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 2985 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

KRYCÍ PLECH
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 4835 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

30

4

K1

K2

K3

K4

K5

K6

K7

K8

K9

K10

K11

K12

K13

K14

ČÍSLO POČETPOPIS

ZÁBRADLÍ SCHODIŠTĚ Z 1PP DO 2NP
VNITŘNÍ
VÝŠKA - 1000 mm
ZAKONČENÍ OCELOVÝM MADLEM

ZÁBRADLÍ SCHODIŠTĚ Z 1PP DO 2NP
VNĚJŠÍ
VÝŠKA - 1000 mm
ZAKONČENÍ OCELOVÝM MADLEM

ZÁBRADLÍ SCHODIŠŤ Z 1NP DO 2NP
VNĚJŠÍ
VÝŠKA - 1000 mm

ZÁBRADLÍ SCHODIŠŤ Z 1NP DO 2NP
VNITŘNÍ
VÝŠKA - 1000 mm
ZAKONČENÍ OCELOVÝM MADLEM

1

1

2

2

2

9

OKENNÍ PARAPET
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 500 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

OKENNÍ PARAPET
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 500 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

OKENNÍ PARAPET
TAŽENÝ HLINÍKOVÝ PLECH
DÉLKA DÍLU - 500 mm
MATNÁ ČERNÁ BARVA

30

Z1

Z2

Z3

Z4

T1

T2

T3

ČÍSLO POČETPOPIS

ČÍSLO POČETPOPIS

D.1.1.21 KLEMPÍŘSKÉ PRVKY D.1.1.20 ZÁMEČNICKÉ PRVKY

D.1.1.19 TRUHLÁŘSKÉ PRVKY









  



Obsah:  

 D.1.2.a. Technická zpráva 

  D.1.2.a.1 Posuzovaný objekt        1 

  D.1.2.a.2 Základové podmínky       1 

  D.1.2.a.3 Základové konstrukce       1 

  D.1.2.a.4 Svislé nosné konstrukce       2 

  D.1.2.a.5 Vodorovné nosné konstrukce      2 

  D.1.2.a.6 Schodiště        2 

  D.1.2.a.7 Instalační šachty        2 

  D.1.2.a.8 Střešní konstrukce       2 

  D.1.2.a.9 Prostorové ztužení konstrukce      2 

 D.1.2.b. Statické posouzení  

  D.1.2.b.1 Výpočet zatížení stropní desky      1 

  D.1.2.b.2 Výpočet zatížení průvlaku       5 

  D.1.2.b.3 Výpočet zatížení sloupu S2      6 

D.1.2.b.4 Zdroje 

 D.1.2.c. Výkresová část 

  D.1.2.c.1 Výkres základů 

  D.1.2.c.2 Výkres tvaru 1PP 

  D.1.2.c.3. Výkres tvaru 1NP 

  D.1.2.c.4. Výkres tvaru 2NP 

  D.1.2.c.5. Výkres střechy  



 

 D.1.2.a. Technická zpráva 
  DD..11..22..aa..11  PPoossuuzzoovvaannýý  oobbjjeekktt            11    

    DD..11..22..aa..22  ZZáákkllaaddoovvéé  ppooddmmíínnkkyy            11  

    DD..11..22..aa..33  ZZáákkllaaddoovvéé  kkoonnssttrruukkccee            11  

    DD..11..22..aa..44  SSvviisslléé  nnoossnnéé  kkoonnssttrruukkccee          22  

    DD..11..22..aa..55  VVooddoorroovvnnéé  nnoossnnéé  kkoonnssttrruukkccee          22  

    DD..11..22..aa..66  SScchhooddiiššttěě              22  

    DD..11..22..aa..77  IInnssttaallaaččnníí  ššaacchhttyy            22  

    DD..11..22..aa..88  SSttřřeeššnníí  kkoonnssttrruukkccee            22  

    DD..11..22..aa..99  PPrroossttoorroovvéé  zzttuužžeenníí  kkoonnssttrruukkccee          22  

D.1.2.a. Technická zpráva 
DD..11..22..aa..11..  PPoossuuzzoovvaannýý  oobbjjeekktt  

Terapeutické centrum v horách slouží jako výjezdové středisko terapeutických center po celé 
republice. V budově najdeme sál pro Muzikoterapii, Dramaterapii a cvičení pro zvládání stresu, relaxaci 
a meditaci. Dále výtvarnou místnost především pro Arteterapii, ale také například pro různé 
semináře. V prvním polozapuštěném patře je výrazná vykonzolovaná část objektu, v které se nachází 
restaurace vhodná i pro veřejnost. V tomtéž patře nalezneme wellness část obsahující sauny, vířivky, 
masáže nebo dokonce o místnost vhodnou pro aromaterapii a relaxaci ve tmě. Ubytovaní mají možnost 
lesních poutí a terapií probíhajících v přírodě. Celkově jsem budovu a materiály volila tak, aby 
působila útulně a zároveň elegantně. 

Stavba je situována v národním parku Krkonoše na jižním svahu, na místě bývalých Jestřábích boud, 
v katastru obce Vítkovice v Krkonoších. 

Konstrukční systém objektu je kombinovaný z monolitického ŽB a prefabrikovaných částí (schodiště). 

 

DD..11..22..aa..22  ZZáákkllaaddoovvéé  ppooddmmíínnkkyy  
K posouzení základových podmínek byl použit archivní geologický vrt provedený Českou 

geologickou službou. 

Vrt 77204, rok 1985, 1 380 m.n.m., hloubka 60 m 

• Hladina podzemní vody ustálena na 3,10 m 

o 0-0,4 m … hlína písčitá, hnědočervená (kvartér), třída těžitelnosti I 

o 0,4-2,5 m … písek hlinitý, hnědorezavý, geneze eluviální (devon spodní až 
proterozoikum), třída těžitelnosti I 

o 2,5-16,0 m … rula navětralá, břidličnatá, slídnatá, svorová (devon spodní až 
proterozoikum), třída těžitelnosti II 

o 16,0-26,0 … rula slídnatá, křemitá, bílá (devon spodní až proterozoikum), třída 
těžitelnosti II 

o 26,0-60,0 … rula břidličnatá, slídnatá, křemitá (devon spodní až proterozoikum), třída 
těžitelnosti II 

 

DD..11..22..aa..33  ZZáákkllaaddoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  
Objekt je založen na základových pasech a patkách.  

Patka 1 je navržena o rozměrech 1000x1000x1850 mm v hloubce -5,250 m. 

Patka 2 je navržena o rozměrech 1500x1500x1000 mm v hloubce -6,650 m. 

Základové pasy jsou stupňovité a nachází se v hloubce -4,350 až -5,500. 

 



DD..11..22..aa..44  SSvviisslléé  nnoossnnéé  kkoonnssttrruukkccee  
Konstrukční systém je stěnový z monolitického železobetonu. Nosný systém budovy je obousměrný. 
Obvodové i vnitřní stěny jsou široké 200 mm.  

DD..11..22..aa..55  VVooddoorroovvnnéé  nnoossnnéé  kkoonnssttrruukkccee  
Stropní desky jsou obousměrně pnuté z monolitického železobetonu. Jejich tloušťka je 200 mm a 
největší rozpon je 6 800 mm. Tepelnou stabilitu železobetonové konstrukce mezi interiérem a 
exteriérem zajišťují Isokorby.  

DD..11..22..aa..66  SScchhooddiiššttěě  
V objektu se nachází celkem 3 schodiště. Schodiště jsou složeny z monolitických podest 
a prefabrikovaných ramen, které jsou osazeny na ozub. Uložení ramen je provedeno pružně. Využila 
jsem izolační materiály (firmy Halfen), které zabraňují šíření kročejového hluku a vibrací do okolních 
konstrukcí. 

Konkrétně do ozubů jsem použila HTF-T Halfen. Monolitické mezipodesty jsou uložené přes HBB-O-
Boxy Halfen. Mezi deskou a zbytkem budovy bude speciální lišta HTT, která zabrání přenesení hluku 
z mezipodesty do okolních konstrukcí. U hlavního schodiště bude ještě mezi vrchní rameno a stěnu 
nainstalovaná spárová deska HTPL Halfen. 

DD..11..22..aa..77  IInnssttaallaaččnníí  ššaacchhttyy  
Stropními deskami jsou vedeny prostupy pro 12 instalačních šachet o rozměrech 300x825 mm a dále 
výtahová šachta, která je akusticky oddilatovaná. 

Střechou prochází 12 instalačních šachet 30x30 mm a také jedna 500x500 mm. 

DD..11..22..aa..88  SSttřřeeššnníí  kkoonnssttrruukkccee  
Hlavní střešní konstrukci tvoří zahnutá železobetonová deska tloušťky 220 mm. Sedlová střecha má 
proměnný sklon. 

Vedlejší střešní konstrukce jsou taktéž monolitické železobetonové desky tloušťky 200mm. 

DD..11..22..aa..99  HHooddnnoottyy  uužžiittnnýýcchh  aa  kklliimmaattiicckkýýcchh  zzaattíížžeenníí    
Objekt se nachází ve sněhové oblasti kategorie VII. Charakteristická hodnota zatížení je 4,0Kn/m2. 

Objekt se nachází ve větrové oblasti kategorie V. Charakteristická hodnota zatížení je 36m/sek. 

Vstupní informace: 

 

 

Beton C30/37 
Ocel B500B 
Stropní ŽB desky tl. 200 mm 
Střešní ŽB desky tl. 220 mm 
Obvodové ŽB stěny tl. 200 mm 
Vnitřní nosné ŽB stěny tl. 200 mm 

D.1.2.b. Statické posouzení  
  DD..11..22..bb..11  VVýýppooččeett  zzaattíížžeenníí  ssttrrooppnníí  ddeesskkyy        

   Výpočet stálého a užitného zatížení     1 

   Návrh a posouzení výztuže     2 

   Posouzení konstrukčních zásad     3 

   Návrh výztuže       3 

   Posouzení výztuže ŽB desky řez A    4 

   Posouzení výztuže ŽB desky řez B    4  

DD..11..22..bb..22  VVýýppooččeett  zzaattíížžeenníí  pprrůůvvllaakkuu          
   Zatížení       5 

   Momenty       5 

   Posouzení výztuže ŽB trámu      5 

   DD..11..22..bb..33  VVýýppooččeett  zzaattíížžeenníí  sslloouuppuu  SS22          

Výpočet stálého a užitného zatížení Podlahy a střechy  6 

Plošná hmotnost fasády      7 

Výpočet zatížení v patě sloupu     7 

Návrh a posouzení výztuže sloupu    7  

Maximální možné zatížení sloupu    7 

Třmínky  



   



    



    



    



DD..11..22..bb..44  ZZddrroojjee  
(1) [online]. [cit. 2023-12-05]. Dostupné z: 

https://www.fce.vutbr.cz/bzk/simunek.p/prvky/06_cv3_konstrucni_zasady.pdf 

(2) [online]. [cit. 2023-12-05]. Dostupné z: 
https://www.fce.vutbr.cz/BZK/zvolanek.l/vyuka_bzk/BL01_zatizeni.pdf 

(3) [online]. [cit. 2023-12-05]. Dostupné z: 
https://www.fce.vutbr.cz/BZK/zvolanek.l/vyuka_bzk/PlochyVyztuze.pdf 

(4) Vyhlášky o dokumentaci staveb 499/2006 Sb., změny 63/2013 Sb. a 405/2017 Sb. 

 













D.1.3.1. Technická zpráva 

 D.1.3.1.1. Popis objektu 

  D.1.3.1.2. Charakteristika místa 

  D.1.3.1.3. Rozdělení stavby a jejich objektů do požárních úseků 

  D.1.3.1.4. Výpočet požárního rizika 

  D.1.3.1.5. Výpočet požární odolnosti konstrukcí 

  D.1.3.1.6. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

  D.1.3.1.7. Stanovení počtu osob 

  D.1.3.1.8. Stanovení odstupových vzdáleností 

  D.1.3.1.9. Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

  D.1.3.1.10. Stanovení počtu a rozmístění přenosných hasících přístrojů 

  D.1.3.1.11. Požárně bezpečnostní zařízení 

  D.1.3.1.12. Požadavky pro hašení a záchranné práce 

  D.1.3.1.13 Zdroje 

D.1.3.2. Výkresová část 

  D.1.3.2.1. Půdorys 1PP 

  D.1.3.2.2. Koordinační situace 



DD..11..33..11..11..  PPooppiiss  oobbjjeekkttuu 
Terapeutické centrum v horách slouží jako výjezdové středisko terapeutických center po celé 

republice. V budově najdeme sál pro Muzikoterapii, Dramaterapii a cvičení pro zvládání stresu, relaxaci 
a meditaci. Dále výtvarnou místnost především pro Arteterapii, ale také například pro různé 
semináře. V prvním polozapuštěném patře je výrazná vykonzolovaná část objektu, v které se nachází 
restaurace vhodná i pro veřejnost. V tomtéž patře nalezneme wellness část obsahující sauny, vířivky, 
masáže nebo dokonce o místnost vhodnou pro aromaterapii a relaxaci ve tmě. Ubytovaní mají možnost 
lesních poutí a terapií probíhajících v přírodě. Celkově jsem budovu a materiály volila tak, aby 
působila útulně a zároveň elegantně. 

Stavba je situována v národním parku Krkonoše na jižním svahu, na místě bývalých Jestřábích boud, 
v katastru obce Vítkovice v Krkonoších. 

Konstrukční systém objektu je kombinovaný z monolitického ŽB a prefabrikovaných částí (schodiště). 

SSttrruuččnnýý  ppooppiiss  ddiissppoozziiččnnííhhoo  řřeeššeenníí  

Objekt má několik funkcí – Ubytovací část, terapeutická část včetně wellness a část 
restaurace. 

Wellness se nachází v 1PP. Jeho součástí jsou dvě sauny, relaxační místnost, vířivka, 
prostory pro masáž, sociální a zařízení. Restaurace a její zázemí se nachází taktéž v 1PP. 
Rovněž tak technické zázemí budovy a část terapeutických místností. 

Hlavní vstup je ze severovýchodní strany v 1NP. Ústí do hlavní haly s recepcí. V polovině 
podlaží nalezneme terapeutické místnosti. Ubytovací část se skládá celkem z 18ti buněk. 6 
z nich se nachází v 1NP a 12 v 2NP.  

TTyyppyy  kkoonnssttrruukkččnníícchh  ssyyssttéémmůů  zz  ppoožžáárrnnííhhoo  hhlleeddiisskkaa  

Nosný systém tvoří železobetonové stěny a desky (nehořlavý materiál). Nenosné konstrukce 
jsou tvořeny sádrokartonem.  

Konstrukční systém je nehořlavý – DP1. Stěny, stropy, sloupy uvnitř i vně a obvodové stěny 
– DP1. Požární uzávěry otvorů – DP3. Šachty – DP2. viz. D.1.3.1.5. 

Fasáda se řadí mezi požárně zcela otevřenou plochu viz. D.1.3.1.8. 

DD..11..33..11..22..  CChhaarraakktteerriissttiikkaa  mmííssttaa  
Budova se nachází v horském prostředí uvnitř KRNAPu. Objekt psychoterapeutického centra stojí na 
Zlatém návrší v oblasti bývalých Jestřábích bud na parcele číslo 2748/1. Parcela má rozlohu 412 285 
m2. Katastrální území Vítkovice 783129. 

PPoožžáárrnníí  vvýýšškkaa  

Budovu tvoří dvě nadzemní podlaží, jedno podzemní podlaží a šikmá střecha s podkrovím, 
které však nepovažuji jako užitné podlaží. Požární výška objektu (h) je 10,8 m viz. bod 5.2.4. 
ČSN 73 0802 

NNoorrmmoovváá  kkllaassiiffiikkaaccee  oobbjjeekkttuu  

• Objekt posuzuji podle normy ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. 

• Ubytovací část objektu je posuzována jako budova skupiny OB3 (3.5.c.1.) podle normy ČSN 73 
0833 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování.  

DD..11..33..11..33..  RRoozzdděělleenníí  ssttaavvbbyy  aa  jjeejjiicchh  oobbjjeekkttůů  ddoo  ppoožžáárrnníícchh  úússeekkůů  
Objekt psychoterapeutické chaty je rozdělen do 30ti požárních úseků. 

CHÚC B P0.1.1./N02 je jediná chráněná úniková cesta typu A, jelikož stavba není vyšší než 22,5 m v 
nadzemních patrech a podzemních do 4,5 m. Také nepřesahuje mezní délku 120m. 

1 PP Prostor (plocha) pv/a 
PÚ P 1.1. Kuchyně, restaurace (292,58m2) 18,375/1,05 
PÚ P 1.2. Prostory pro terapii (66,96m2) 15,75/0,9 
PÚ P 1.3. Wellness (170,39m2) 28,24/0,834 
PÚ P 1.4. Sklady, Prádelna (35,53m2) 26,4846/0,988 
PÚ P 1.5 Zázemí zaměstnanci (27,77m2) 8,51/0,79 
PÚ P 1.6. Technická místnost (14,05m2) 11,659/0,762 
PÚ P 1.7. Kotelna (28,57m2) 20,45/0,9 
PÚ P 1.8. Vzduchotechnika (28,36m2) 9,9/0,9 
   
NÚC P 1.1. Chodba   
NÚC N 1.2. Chodba   
CHÚC B P0.1.1./N02 Hala  

 

1 NP Prostor  
PÚ N 1.1. Pokoj 
PÚ N 1.2. Pokoj 
PÚ N 1.3. Pokoj 
PÚ N 1.4. Pokoj 
PÚ N 1.5. Pokoj 
PÚ N 1.6. Pokoj 
PÚ N 1.7. Zázemí recepce 
PÚ N 1.8. Prostory pro terapii  
PÚ N 1.9. Úklidová místnost 
  
NÚC N 1.1. Chodba  
NÚC N 1.2. Chodba  
CHÚC B P0.1.1./N02 Hala 

 

2 NP Prostor  
PÚ N 2.1. Pokoj 
PÚ N 2.2. Pokoj  
PÚ N 2.3. Pokoj 
PÚ N 2.4. Pokoj  
PÚ N 2.5. Pokoj 



PÚ N 2.6. Pokoj 
PÚ N 2.7. Pokoj 
PÚ N 2.8. Pokoj 
PÚ N 2.9. Pokoj  
PÚ N 2.10. Pokoj 
PÚ N 2.11. Pokoj 
PÚ N 2.12. Pokoj 
PÚ N 2.13. Úklidová místnost 
  
NÚC N 2.1. Chodba 
NÚC N 2.2. Chodba 
CHÚC B P0.1.1./N02 Hala  

 

 

Označení Šachty (plocha) 
Š-P01.1./N03 - II Výtahová šachta (4,83m2) 
Š-P01.2./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.3./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.4./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.5./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.6./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.7./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.8./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.9./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.10./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.11./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.12./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 
Š-P01.13./N03 - II Instalační šachta (0,25m2) 

 

  

DD..11..33..11..44..  VVýýppooččeett  ppoožžáárrnnííhhoo  rriizziikkaa  
a) Výpočet požárního rizika pro PÚ P 1.1.: 

Viz. 73 0802 příloha A 

Místnost Plocha 
Si (m2) 

an pn pn*Si pn*Si*an 

P 1.3. Sklad odpadu 16,64 1,1 60 60*16,64=998,4 1098,24 
P 1.5. Úklid kuchyně 11,31 1,1 60 60*11,31=678,6 746,46 
P 1.6. Denní místnost 19,3 0,7 5 5*19,3=96,5 67,55 
P 1.7.  Sklad surovin 22,12 1,1 60 60*22,12=1327,2 1459,92 
P 1.4. WC 1,39 0,7 5 5*1,32=6,6 4,62 
P 1.8. Hrubá příprava 

zeleniny + mytí 
22,08 0,95 30 30*22,08=662,4 596,16 

P 1.9. Kuchyně 34,88 0,95 30 30*34,88=1046,4 994,08 
P 1.16. Toaleta muži 7,79 0,7 5 5*7,79=35,95 27,27 
P 1.17. Toaleta ženy 4,7 0,7 5 5*4,7=23,5 23,5*0,7=16,45 
P 1.31. WC  1,29 0,7 5 5*1,29=6,45 4,515 
P 1.15. Restaurace 151,08 0,9 10 10*151,08=1510,8 1510,8*0,9=1359,72 
  SSUUMMAA  229922,,5588  PPrrůůmměěrr  

00,,8877  
PPrrůůmměěrr  
2255 

  

 

SSttaannoovveenníí  vvýýppooččttoovvééhhoo  ppoožžáárrnnííhhoo  zzaattíížžeenníí  ppvv::  

pv = p * a * b *c = (pn + ps) * a * b * c 

- Požární zatížení nahodilé ppnn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě empiricky): 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 3 ∗ 60 + 5 ∗ 5 + 2 ∗ 30 + 1 ∗ 10
3 + 5 + 2 + 1 = 𝟐𝟐𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤

𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení nahodilého aann  (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě 
stanoveno empiricky): 

𝒂𝒂𝒏𝒏 = 3∗1,1+5∗0,7+2∗0,95+1∗0,9
3+5+2+1 = 0,872 -› uvažuji celý úsek s aann==00,,99 

- Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑆𝑆𝑆𝑆 = 292,58 𝑚𝑚2-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 3,0 + 2,0 + 5,0 = 𝟏𝟏𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 25∗0,9+10∗0,9
20+10  =11,,0055 

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu bb: 



n=0,337 k=0,254 𝒃𝒃 = S∗k
𝑆𝑆0∗√ℎ0

= 292,58∗0,254
98,701∗√2,815

=00,,444499  ppooččííttáámm  00,,55 

- Součinitel vyjadřující požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) a opatření cc: 

cc==11  

𝒑𝒑𝒗𝒗 = 𝑝𝑝 ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (𝑝𝑝𝑛𝑛 + 𝑝𝑝𝑠𝑠) ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (25 + 10) ∗ 1,05 ∗ 0,5 ∗ 1 = 𝟏𝟏𝟏𝟏, 𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐  

SPB II 

 

b) Výpočet požárního rizika pro PÚ P 1.2.: 

Viz. 73 0802 příloha A 

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn pn*Si pn*Si*an 

P 1.30. Individuální 
terapie 

21,86 0,9 20 20*21,86=437,2 393,48 

P 1.29. Arteterapie 45,1 0,9 30 30*45,1=1353 1217,7 
 SSUUMMAA  6666,,9966      

  

SSttaannoovveenníí  vvýýppooččttoovvééhhoo  ppoožžáárrnnííhhoo  zzaattíížžeenníí  ppvv::  

pv = p * a * b *c = (pn + ps) * a * b * c 

- Požární zatížení nahodilé ppnn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě empiricky): 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 1 ∗ 20 + 1 ∗ 30
1 + 1 = 25 𝐤𝐤𝐤𝐤

𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení nahodilého aann  (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě 
stanoveno empiricky): 

𝒂𝒂𝒏𝒏 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗  

- Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑺𝑺𝑺𝑺 = 𝟔𝟔𝟔𝟔, 𝟗𝟗𝟔𝟔𝒎𝒎𝟐𝟐-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 3,0 + 2,0 + 5,0 = 10,0 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 25∗0,9+10∗0,9
25+10  =00,,99 

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu bb: 

nn==00,,556699  kk==00,,2255 𝒃𝒃 = S∗k
𝑆𝑆0∗√ℎ0

= 66,96∗0,25
23,73∗√2,65 =00,,44  ppooččííttáámm  00,,55   

- Součinitel vyjadřující požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) a opatření cc: 

cc==11  

𝒑𝒑𝒗𝒗 = 𝑝𝑝 ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (𝑝𝑝𝑛𝑛 + 𝑝𝑝𝑠𝑠) ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (25 + 10) ∗ 0,9 ∗ 0,5 ∗ 1 = 𝟏𝟏𝟏𝟏, 𝟕𝟕𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐  

 



c) Výpočet požárního rizika pro PÚ P 1.3.: 

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn pn*Si pn*Si*an 

P 1.21. Aromaterapie, 
relaxace 

20,37 0,8 5 101,85 81,48 

P 1.22. Masáže 9,76 0,8 5 48,8 39,04 
P 1.23. Koupelna 20,59 0,7 5 102,95 72,01 
P 1.24. Infrasauna 8,3 1,1 50 415 456,5 
P 1.25. Ochlazovací bazén  4,74 0,7 5 23,7 16,59 
P 1.26. Finská sauna 7,86 1,1 50 393 432,3 
P 1.27. Vířivka 11,55 0,7 5 57,75 40,425 
P 1.28. Relaxační zóna 66,7 0,7 5 333,5 233,45 
P 1.32. Šatna wellness 18,75 0,7 15 281,25 196,875 
P 1.34. WC wellness 1,77 0,7 5 8,85 6,195 
 SSUUMMAA  117700,,3399      

  

SSttaannoovveenníí  vvýýppooččttoovvééhhoo  ppoožžáárrnnííhhoo  zzaattíížžeenníí  ppvv::  

pv = p * a * b *c = (pn + ps) * a * b * c 

- Požární zatížení nahodilé ppnn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě empiricky): 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 7 ∗ 5 + 50 ∗ 2 + 15 ∗ 1
8 = 18,75 𝐤𝐤𝐤𝐤

𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení nahodilého aann  (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě 
stanoveno empiricky): 

𝒂𝒂𝒏𝒏 = 0,8∗2+1,1∗2+0,7∗6
10 = 0,8 -› uvažuji celý úsek s aann==00,,88 

- Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑆𝑆𝑆𝑆 = 170,39𝑚𝑚2-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 3,0 + 2,0 + 5,0 = 𝟏𝟏0 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 18,75∗0,8+10∗0,9
18,75+10  =00,,883344 

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu bb: 

nn==00,,338800  kk==00,,226677 𝒃𝒃 = S∗k
𝑆𝑆0∗√ℎ0

= 170,39∗0,267
23,73∗√2,65 =11,,11777777 

- Součinitel vyjadřující požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) a opatření cc: 

cc==11  

𝒑𝒑𝒗𝒗 = 𝑝𝑝 ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (𝑝𝑝𝑛𝑛 + 𝑝𝑝𝑠𝑠) ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (18,75 + 10) ∗ 0,834 ∗ 1,1777 ∗ 1

= 𝟐𝟐𝟐𝟐, 𝟐𝟐𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐  

 

d) Výpočet požárního rizika pro PÚ P 1.4.: 

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn pn*Si pn*Si*an 

1.13. Prádelna 17,73 1,0 30 531,9 531,9 
1.18. Sklad prádla 17,8 1,05 35 1068 1121,4 
1.19. Úklid 14,00 1,05 - - - 
1.20. Sklad arteterapie 18,26 1,05 75 1095,6 1150,38 
 SSUUMMAA  6677,,7799         

SSttaannoovveenníí  vvýýppooččttoovvééhhoo  ppoožžáárrnnííhhoo  zzaattíížžeenníí  ppvv::  

pv = p * a * b *c = (pn + ps) * a * b * c 

- Požární zatížení nahodilé ppnn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě empiricky): 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 30 ∗ 1 + 35 ∗ 1 + 75 ∗ 1
3 = 𝟐𝟐𝟒𝟒, 𝟒𝟒𝟒𝟒𝟔𝟔 𝐤𝐤𝐤𝐤

𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení nahodilého aann  (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě 
stanoveno empiricky): 

𝒂𝒂𝒏𝒏 = 1∗1+3∗1,05
4 = 𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟔𝟔𝟎𝟎 -› uvažuji celý úsek s aann==11 

- Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑺𝑺𝑺𝑺 = 𝟒𝟒𝟔𝟔, 𝟔𝟔𝟕𝟕𝒎𝒎𝟐𝟐-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 2,0 + 5,0 = 𝟔𝟔, 𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 46,667∗1+7∗0,9
46,667+7  =00,,9988669955 

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu bb: 

nn==00,,338800  kk==00,,226677 𝒃𝒃 = S∗k
𝑆𝑆0∗√ℎ0

= 35,53∗0,267
23,73∗√2,65 =00,,22445566  ppooččííttáámm  00,,55 

- Součinitel vyjadřující požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) a opatření cc: 

cc==11  

𝒑𝒑𝒗𝒗 = 𝑝𝑝 ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (𝑝𝑝𝑛𝑛 + 𝑝𝑝𝑠𝑠) ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (46,667 + 7) ∗ 0,987 ∗ 0,5 ∗ 1 = 𝟐𝟐𝟒𝟒, 𝟐𝟐𝟐𝟐𝟐𝟐𝟒𝟒 kg
𝑚𝑚2  

 



e) Výpočet požárního rizika pro PÚ P 1.5.: 

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn pn*Si pn*Si*an 

1.11. Šatna zaměstnanci 14,06 0,7 15 15*14,06=210,9 210,9*0,7=147,63 
1.12. Zázemí zaměstnanci 12,23 0,7 5 5*12,23=61,15 61,15*0,7=42,81 
1.33. WC zaměstnanci 1,48 0,7 5 5*1,48=7,4 7,4*0,7=5,18 
 SSUUMMAA  2277,,7777        

 

SSttaannoovveenníí  vvýýppooččttoovvééhhoo  ppoožžáárrnnííhhoo  zzaattíížžeenníí  ppvv::  

pv = p * a * b *c = (pn + ps) * a * b * c 

- Požární zatížení nahodilé ppnn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě empiricky): 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 2 ∗ 5 + 1 ∗ 15
3 = 𝟖𝟖, 𝟑𝟑𝟑𝟑 𝐤𝐤𝐤𝐤

𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení nahodilého aann  (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě 
stanoveno empiricky): 

𝒂𝒂𝒏𝒏 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕  

- Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑺𝑺𝑺𝑺 = 𝟐𝟐𝟕𝟕, 𝟕𝟕𝟕𝟕𝒎𝒎𝟐𝟐--››𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 2,0 + 5,0 = 𝟕𝟕, 𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 8,33∗0,7+7∗0,9
8,33+7  =00,,7799 

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu bb: 

nn==00,,006633  kk==00,,770033 𝒃𝒃 = S∗k
𝑆𝑆0∗√ℎ0

= 27,77∗0,0525
1,773∗√1,97 = 0,703   

- Součinitel vyjadřující požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) a opatření cc: 

cc==11  

𝒑𝒑𝒗𝒗 = 𝑝𝑝 ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (𝑝𝑝𝑛𝑛 + 𝑝𝑝𝑠𝑠) ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (8,33 + 7) ∗ 0,79 ∗ 0,703 ∗ 1 = 𝟖𝟖, 𝟓𝟓𝟓𝟓 kg
𝑚𝑚2  

 

 

f) Výpočet požárního rizika pro PÚ P 1.6.: 

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn pn*Si pn*Si*an 

1.10. Technická místnost 14,05 0,9 10 10*14,05=140,5 140,5*0,9=126,45 
 

SSttaannoovveenníí  vvýýppooččttoovvééhhoo  ppoožžáárrnnííhhoo  zzaattíížžeenníí  ppvv::  

pv = p * a * b *c = (pn + ps) * a * b * c 

- Požární zatížení nahodilé ppnn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě empiricky): 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 𝟏𝟏𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐  

- Součinitel požárního zatížení nahodilého aann  (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě 
stanoveno empiricky): 

𝒂𝒂𝒏𝒏 = 𝟏𝟏, 𝟗𝟗  

- Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑺𝑺𝑺𝑺 = 𝟏𝟏𝟏𝟏, 𝟏𝟏𝟎𝟎𝒎𝒎𝟐𝟐--››𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 2,0 + 5,0 = 𝟕𝟕, 𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 10∗0,9+7,0∗0,9
10+7  =00,,99 

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu bb: 

nn==00,,110066  kk==00,,113355 𝒃𝒃 = S∗k
𝑆𝑆0∗√ℎ0

= 14,05∗0,135
1,773∗√1,97 = 0,762 

- Součinitel vyjadřující požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) a opatření cc: 

cc==11  

𝒑𝒑𝒗𝒗 = 𝑝𝑝 ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (𝑝𝑝𝑛𝑛 + 𝑝𝑝𝑠𝑠) ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (10 + 7) ∗ 0,9 ∗ 0,762 ∗ 1 = 𝟏𝟏𝟏𝟏, 𝟔𝟔𝟎𝟎𝟗𝟗 kg
𝑚𝑚2  

 

 



g) Výpočet požárního rizika pro PÚ P 1.7.: 

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn pn*Si pn*Si*an 

1.2. Kotelna 28,57 0,9 15 15*28,57=428,55 428,55*0,9=385,7 
 

SSttaannoovveenníí  vvýýppooččttoovvééhhoo  ppoožžáárrnnííhhoo  zzaattíížžeenníí  ppvv::  

pv = p * a * b *c = (pn + ps) * a * b * c 

- Požární zatížení nahodilé ppnn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě empiricky): 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 𝟏𝟏𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐  

- Součinitel požárního zatížení nahodilého aann  (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě 
stanoveno empiricky): 

𝒂𝒂𝒏𝒏 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗  

- Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑺𝑺𝑺𝑺 = 𝟐𝟐𝟐𝟐, 𝟏𝟏𝟓𝟓𝒎𝒎𝟐𝟐-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 2,0 + 5,0 = 𝟓𝟓, 𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 15∗0,9+7,0∗0,9
15+7  =00,,99 

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu bb: 

nn==00,,005522  kk==00,,0099 𝒃𝒃 = S∗k
𝑆𝑆0∗√ℎ0

= 28,57∗0,09
1,773∗√1,97 = 𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟎𝟎 

- Součinitel vyjadřující požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) a opatření cc: 

cc==11  

𝒑𝒑𝒗𝒗 = 𝑝𝑝 ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (𝑝𝑝𝑛𝑛 + 𝑝𝑝𝑠𝑠) ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (15 + 7) ∗ 0,9 ∗ 1,033 ∗ 1 = 𝟐𝟐𝟎𝟎, 𝟒𝟒𝟏𝟏 kg
𝑚𝑚2  

 

 

h) Výpočet požárního rizika pro PÚ P 1.8.: 

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn pn*Si pn*Si*an 

1.1. Vzduchotechnika 28,36 0,9 15 15*28,36=425,4 425,4*0,9=382,86 
 

SSttaannoovveenníí  vvýýppooččttoovvééhhoo  ppoožžáárrnnííhhoo  zzaattíížžeenníí  ppvv::  

pv = p * a * b *c = (pn + ps) * a * b * c 

- Požární zatížení nahodilé ppnn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě empiricky): 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 𝟏𝟏𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení nahodilého aann  (váženým průměrem tabulkových hodnot, popřípadě 
stanoveno empiricky): 

aann==00,,99   

- Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑆𝑆𝑆𝑆 = 28,36𝑚𝑚2-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 2,0 + 5,0 = 𝟕𝟕, 𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

- Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 15∗0,9+7,0∗0,9
15+7,0  =00,,99 

- Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu bb: 

nn==00,,002277  kk==00,,002233 𝒃𝒃 = S∗k
𝑆𝑆0∗√ℎ0

= 28,36∗0,023
1,773∗√1,97 = 𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐𝟐𝟐  PPooččííttáámm  00,,55 

- Součinitel vyjadřující požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) a opatření cc: 

cc==11  

𝒑𝒑𝒗𝒗 = 𝑝𝑝 ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (𝑝𝑝𝑛𝑛 + 𝑝𝑝𝑠𝑠) ∗ 𝑎𝑎 ∗ 𝑏𝑏 ∗ 𝑐𝑐 = (15 + 7) ∗ 0,9 ∗ 0,5 ∗ 1 = 𝟗𝟗, 𝟗𝟗 kg
𝑚𝑚2  

 

 

 



SSPPBB  ––  SSttuuppeeňň  ppoožžáárrnníí  bbeezzppeeččnnoossttii  

PÚ Podlaží Plocha 
(m2) 

Konstrukční 
systém 

Pv (kg/m2) SPB 

PÚ P 1.1. 1PP 292,58m2  
 
 
 
 

Nehořlavý 
systém 

18,375 II 
PÚ P 1.2. 1PP 66,96m2 15,75 II 
PÚ P 1.3. 1PP 170,39m2 28,24 III 
PÚ P 1.4. 1PP 35,53m2 26,4846 III 
PÚ P 1.5. 1PP 27,77m2 8,51 I 
PÚ P 1.6. 1PP 14,05m2 11,659 I 
PÚ P 1.7. 1PP 28,57m2 20,45 II 
PÚ P 1.8. 1PP 28,36m2 9,9 I 

 

Šachty 

PÚ Podlaží Plocha 
(m2) 

SPB 

Š-P01.1./N03  1PP/2NP 4,83m2 II 
Š-P01.2./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.3./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.4./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.5./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.6./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.7./N03  1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.8./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.9./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.10./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.11./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.12./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 
Š-P01.13./N03 1PP/2NP 0,25m2 II 

 

  

DD..11..33..11..55..  VVýýppooččeett  ppoožžáárrnníí  ooddoollnnoossttii  kkoonnssttrruukkccíí  
PPooddllaažžíí   PPoolloožžkkaa SSttaavveebbnníí  

kkccee 
KKoonnkkrrééttnníí  kkccee  
uužžiittáá  vv  oobbjjeekkttuu 

MMiinn..  PPOO  
ppoožžaaddoovvaannáá 

PPOO  sskkuutteeččnnáá 

1PP 1 Požární 
stěny a 
stropy 

ŽB stěna  SPB III 

REI 45 DP1 

REI 60 DP1 

 2 Požární 
uzávěry 
otvorů 
v pož.  

Dveře  

P1.3./P1.35 

SPB II 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře  

P1.1./P1.35. 

SPB I 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře  

P1.2./P1.35. 

SPB II 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře  

P1.10./P1.35. 

SPB I 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře  

P1.11./P1.35. 

SPB I 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře  

P1.8./P1.35. 

SPB II 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře  

P1.13./P1.35. 

SPB III 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře  

P1.19./P1.36. 

SPB III 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře 
P1.20./P1.36. 

SPB III 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře  

P1.21./P1.36. 

SPB III 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře 
P1.32./P1.36. 

SPB III 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře 
P1.29./P1.36. 

SPB II 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře 
P1.30./P1.36. 

SPB II 

EW 30 DP3 

EW 30 DP3 

   Dveře  

P1.14./P1.35. 

SPB II 

EI 30 DP3 CS 

EI 30 DP3 CS 



   Dveře  

P1.14./P1.36. 

SPB II 

EI 30 DP3 CS 

EI 30 DP3 CS 

   Dveře  

P1.15./P1.36. 

SPB II 

EI 30 DP3 CS 

EI 30 DP3 CS 

 3 Obvodové 
stěny 

ŽB stěny SPB III 

REI/REW 60 DP1 

 

REI/REW 90 DP1 

 

   Sádrokarton SPB III 

REI/REW 30 DP1 

REI/REW 60 DP1 

 

 5 Nosné kce 
uvnitř pož. 
úseku 
zajišťující 
stabilitu 

ŽB stěny,sloupy SPB III 

REI 60 DP1 

 

REI 120 DP1 

 

 6 Nosné kce 
vně pož. 
úseku 
zajišťující 
stabilitu 

ŽB sloupy REI 30 DP1 

 

REI 60 DP1 

 

 8 Nenosné kce 
uvnitř pož. 
úseku 

Sádrokarton SPB II 

- 

- 

1PP-2NP 10 Výtahové a 
instalační 
šachty 

Š-P01.1./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

EI 30 DP1 

   Š-P01.2./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.3./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.4./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.5./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.6./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.7./N03  SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.8./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.9./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.10./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.11./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.12./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.13./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

   Š-P01.14./N03 SPB II 

EI 30 DP2 

REI 45 DP1 

 



DD..11..33..11..66..  EEvvaakkuuaaccee,,  ssttaannoovveenníí  ddrruuhhuu  aa  kkaappaacciittyy  úúnniikkoovvýýcchh  cceesstt  
Únikové cesty

11)) NNÚÚCC    

NNÚÚCC  PP0011..11..  

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn 

P 1.35 Chodba 38,75 0,8 5 
 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 𝟓𝟓 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐           aann==00,,88   

o Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑆𝑆𝑆𝑆 = 38,75𝑚𝑚2-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 2,0 + 5,0 = 𝟕𝟕, 𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

o Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

o Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 5∗0,8+7,0∗0,9
5+7,0  =00,,8866 

Dle součinitele a požárního úseku a = 0,9 je max. délka NÚC 30m. (viz. zdroj (2.)Příloha 
12) 

Délka NÚC JE 24,4 

PPoossoouuzzeenníí    

2244,,44‹‹3300  VVyyhhoovvuujjee  

NNÚÚCC  PP0011..22..  

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn 

P 1.36 Chodba 24,72 0,8 5 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 𝟓𝟓 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐           aann==00,,88   

o Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑆𝑆𝑆𝑆 = 24,72𝑚𝑚2-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 2,0 + 5,0 = 𝟕𝟕, 𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

o Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

o Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 5∗0,8+7,0∗0,9
5+7,0  =00,,8866 

Dle součinitele a požárního úseku a = 0,9 je max. délka NÚC 30m. (viz. zdroj (2.)Příloha 
12) 

Délka NÚC JE 15,4 

PPoossoouuzzeenníí    

1155,,44‹‹3300  VVyyhhoovvuujjee  

NNÚÚCC  NN0011..11..//NN0022  

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn 

 Chodba 111,52 0,8 5 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 𝟓𝟓 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐           aann==00,,88   

o Požární zatížení stálé ppss: 

∑ 𝑆𝑆𝑆𝑆 = 111,52𝑚𝑚2-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 3,0 + 2,0 + 5,0 = 𝟏𝟏𝟏𝟏, 𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

o Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

o Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 5∗0,8+10,0∗0,9
5+10  =00,,8877 

 

Dle součinitele a požárního úseku a = 0,9 je max. délka NÚC 45m. (viz. zdroj 
(2.)Příloha 12) 

Pro bytové domy z míst, kde jsou dva směry úniku, smí být mezní délka NÚC vedoucí 
do CHÚC 40 m. 

Délka NÚC JE 31,6 

PPoossoouuzzeenníí    

3311,,66‹‹4455  VVyyhhoovvuujjee  

NNÚÚCC  NN0011..22..//NN0022  

Místnost Plocha 
(m2) 

an pn 

 Chodba 111,52 0,8 5 

𝒑𝒑𝒏𝒏 = 𝟓𝟓 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐           aann==00,,88   

o Požární zatížení stálé ppss: 



∑ 𝑆𝑆𝑆𝑆 = 111,52𝑚𝑚2-›𝒑𝒑𝒔𝒔 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝 = 3,0 + 2,0 + 5,0 = 𝟏𝟏𝟏𝟏, 𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤
𝒎𝒎𝟐𝟐 

o Součinitel požárního zatížení aass: 

aass==00,,99  

o Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše aa: 

𝒂𝒂 = 𝑝𝑝𝑛𝑛∗𝑎𝑎𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠∗𝑎𝑎𝑠𝑠
𝑝𝑝𝑛𝑛+𝑝𝑝𝑠𝑠

 = 5∗0,8+10,0∗0,9
5+10  =00,,8877 

Dle součinitele a požárního úseku a = 0,9 je max. délka NÚC 45m. (viz. zdroj (2.) 
Příloha 12) 

Pro bytové domy z míst, kde jsou dva směry úniku, smí být mezní délka NÚC vedoucí 
do CHÚC 40 m. 

Délka NÚC JE 

PPoossoouuzzeenníí    

3311,,66‹‹4455  VVyyhhoovvuujjee  

 

22)) CCHHÚÚCC  

CCHHÚÚCC  BB  PP0011..11//NN0022  

Chráněná úniková cesta bude navržena bez předsíně, větrána nuceným větráním. 

NP: 7m, vyhovuje 

PP: 3,6 m, vyhovuje  

Budou se zde nacházet Kouřová čidla a požární tlačítka, která spustí ventilátor. 

Šířky únikových cest

V kritických místech – KM je nutné provést výpočet a posouzení nejmenší požadované šířky ÚC. 

11)) NNÚÚCC    

KM1 – chodba světlá průchodná šířka 1600mm = 160cm 

maximální počet evakuovaných osob [viz kap. D.1.3.1.7. Stanovení počtu osob] E = 35 

Požadovaný počet únikových pruhů:  

u = E∗s
K = 35∗1

74 = 0,47  

Chodba světlá průchodná šířka 1600mm vvyyhhoovvuujjee. 

 

22)) CCHHÚÚCC    

KM2 – schodiště o světlé průchodné šířce 1210mm= 121cm 

maximální počet evakuovaných osob [viz kap. D.1.3.1.7. Stanovení počtu osob] E = 35 

Požadovaný počet únikových pruhů:  

u = E∗s
K = 35∗1

125 =0,28  

Schodiště o světlé průchodné šířce 1210mm vvyyhhoovvuujjee. 

  



DD..11..33..11..77..  SSttaannoovveenníí  ppooččttuu  oossoobb  
 Údaje z projektové dokumentace Údaje z norem (ČSN 73 0818) 
Číslo 
místnosti 

Druh místnosti Plocha 
(m2) 

Počet 
osob dle 
PD 

Plocha na 
1 osobu v 
m2 

Součinitel Počet 
osob 

P 1.1. Vzduchotechnika 28,36 - - 0.5 - 
P 1.2. Kotelna 28,57 - - 0.5 - 
P 1.3. Sklad odpadu 16,64 - 10 - - 
P 1.4. Toaleta muži  1,39 - - 1 - 
P 1.5. Úklid kuchyně 11,31 - - 0,5 - 
P 1.6. Denní místnost 19,30 - - - - 
P 1.7. Sklad surovin 22,12 - 10 - - 
P 1.8. Hrubá přípravna zeleniny + 

mytí 
22,08 - - 1.3 - 

P 1.9. Kuchyně 34,88 3 - 1.3 3,9 
P 1.10. Technická místnost 14,05 - - 0,5 - 
P 1.11. Šatna zaměstnanci 14,06 2 - 9 18 
P 1.12. Koupelna zaměstnanci 12,23  - 2 - 
P 1.13. Prádelna 17,73 - 10 - - 
P 1.14. Hala 95,79 - 2.0 - - 
P 1.15. Restaurace 151,08 34 1.4 1.5 51 
P 1.16. Toaleta muži 7,79 - - 2 - 
P 1.17. Toaleta ženy  4,7 - - 1 - 
P 1.18. Sklad prádla 17,8 - 10 - - 
P 1.19. Úklid 14,00 - 10 - - 
P 1.20. Sklad arteterapie 18,26  10 - - 
P 1.21. Aromaterapie, Relaxace 20,37 4 1.0 1,5 6 
P 1.22. Masáže 9,76 2 1.0 1.5 2 
P 1.23. Koupelna 20,59 2 - 3 6 
P 1.24. Infrasauna 8,3 2 1.0 1,5 3 
P 1.25. Ochlazovací bazén 4,74 1 - 1 1 
P 1.26. Finská sauna 7,86 2 1.0 1.5 3 
P 1.27. Vířivka 11,55  - 1 - 
P 1.28. Relaxační zóna 66,7 7 2.0 1.5 10,5 
P 1.29. Arteterapie 45,1 13 5.0 1,5 19,5 
P 1.30. Individuální terapie 21,86 2 - 1.3 2,6 
P 1.31. WC 1,29 - - 1 - 
P 1.32. Šatna wellness 18,75 - 1 - - 
P 1.33. WC zaměstnanci 1,48 - - 1 - 
P 1.34. WC wellness 1,77 - - 1 - 
P 1.35. Chodba 1 38,76 - - - - 
P 1.36. Chodba 2 24,87 - - - - 
 SSUUMMAA    7744      112266,,55  

 

Při plném obsazení prostor objektu za předpokladu, že se v objektu bude nacházet dle PD (35 
ubytovaných z toho 4 zaměstnanci (psychoterapeuti), dále 5 neubytovaných zaměstnanců a návštěva 
restaurace maximálně 34 osob.) 

Dohromady 74 osob 

DD..11..33..11..88..  SSttaannoovveenníí  ooddssttuuppoovvýýcchh  vvzzddáálleennoossttíí  
Dle ČSN 73 0802 čl. 8.15.1. se střešní plášť nepovažuje za požárně otevřenou plochu.  

Obvodové stěny u CHÚC nebudou tvořit dřevěné lamely a dřevěný podkladní rošt, ale nahradí je 
lamely z expandovaného vermikulitu odpovídajícího odstínu, které mají třídu reakce na oheň (dle ČSN 
EN 13501-1) A nebo B. Takové lamely na míru vyrábí Resysta. 

MMnnoožžssttvvíí  tteeppllaa  uuvvoollnněěnnééhhoo  zz  ddřřeevvěěnnýýcchh  llaammeell  nnaa  ffaassáádděě  

Množství tepla (Q a MJ) uvolněné z m2 hořlavých výrobků vnějšího obvodového povrchu obvodové 
stěny se určí (viz. ČSN 73 0802 čl. 8.4.7.) podle rovnice:  

Q =∑𝑀𝑀𝑖𝑖 ∗ 𝐻𝐻𝑖𝑖
𝑗𝑗

𝑖𝑖=1
 

KKddee  jjee::    

Mi Hmotnost 1 m2 i-tého druhu hořlavého výrobku umístěného na vnějším povrchu obvodové stěny 
v kg, do této hmotnosti se započítávají všechny hořlavé výrobky, které mohou při požáru ( 
nebo při požární zkoušce) postupně, ale trvale odhořívat ve směru od vnějšího k vnitřnímu 
povrchu obvodové stěny. 

Hi Výhřevnost i-tého druhu hořlavého výrobku v MJ*kg-1 (podle ČN 73 0824) vnějšího povrchu 
obvodové stěny 

J počet druhů hořlavých výrobků 

DDřřeevvěěnnéé  llaammeellyy::  

Mi  =470 kg/m3*0,068 = 31,96kg/m3 

Hi =17 MJ/m2 

J  = Q1 = 543,32 MJ/m2  

Požárně zcela otevřená plocha.  

Požární úsek Prostor  Požární zatížení 
úseku pv 

Odstupová vzdálenost d [m] 

PÚ P 1.1. Kuchyně, restaurace  18,375 9,68 
PÚ P 1.2. Prostory pro terapii  15,75 6,225 
PÚ P 1.3. Wellness  28,24 9,23 

 



Z hlediska odpadávání pláště konstrukce (DP3) je odstupová vzdálenost d při požár u dána výpočtem 
torzního (troskového) stínu:  

d= 0,36*h  

h(m)= maximální výšková konstrukce DP3 měřená od upraveného terénu.  

d= 0,36*1111,,7766  

dd==44,,22333366mm  

Vypočtená odstupová vzdálenost je dodržena a nezasahuje PNP sousedních objektů. 

Dle čl. 8.4.12. normy ČSN 73 0802 může být lamelová fasáda navržena bez ohledu na požárně 
nebezpečné prostory požárních úseků téhož objektu, jelikož je h < 12,0m. 

  

DD..11..33..11..99..  ZZppůůssoobb  zzaabbeezzppeeččeenníí  ssttaavvbbyy  ppoožžáárrnníí  vvooddoouu  
VVnněějjššíí  ooddbběěrrnnáá  mmííssttaa  ppoožžáárrnníí  vvooddyy  

Na pozemku bude vytvořena nová nádrž s vrtanou studnou. Nádrž DN 100 bude umístěna cca 
6 m od objektu. Navrhuji nádrž, která bude využita pro požární vodu 22 m3.  

VVnniittřřnníí  ooddbběěrrnnáá  mmííssttaa  ppoožžáárrnníí  vvooddyy  

Dle výpočtů požárních úseků viz. níže se vnitřní odběrné místo požární vody ve formě 
hydrantu se nezřizuje  

PPÚÚ  PP  11..11..  

p=pn+ps 

p=18,375+10=28,375 kg/m2 

Am =292,58m2 

p*Am= 28,375*292,58= 8301,96kg < 9000 kg NNeenníí  nnuuttnnoo  nnaavvrrhhoovvaatt  hhyyddrraanntt  ss  hhaaddiiccíí 

 

PPÚÚ  PP  11..22..  

 p=pn+ps 

p=15,75+10=25,75 kg/m2 

Am =66,96m2 

p*Am= 25,75*66,96= 1724,22 < 9000 kg NNeenníí  nnuuttnnoo  nnaavvrrhhoovvaatt  hhyyddrraanntt  ss  hhaaddiiccíí 

 

PPÚÚ  PP  11..33..  

p=pn+ps 

p=28,24+10=38,24 kg/m2 

Am =170,39m2 

p*Am=38,24*170,39=6515,7136kg< 9000 kg NNeenníí  nnuuttnnoo  nnaavvrrhhoovvaatt  hhyyddrraanntt  ss  hhaaddiiccíí 

 

PPÚÚ  PP  11..44..  

p=pn+ps 

p=26,4846+7=33,4846 kg/m2 

Am =35,53m2 

p*Am=33,4846*35,53=1189,7078kg< 9000 kg NNeenníí  nnuuttnnoo  nnaavvrrhhoovvaatt  hhyyddrraanntt  ss  hhaaddiiccíí 

 



PPÚÚ  PP  11..55..  

p=pn+ps 

p=8,51+7=15,51 kg/m2 

Am =27,77m2 

p*Am=15,51*27,77=430,7127kg< 9000 kg NNeenníí  nnuuttnnoo  nnaavvrrhhoovvaatt  hhyyddrraanntt  ss  hhaaddiiccíí 

 

PPÚÚ  PP  11..66..  

p=pn+ps 

p=11,659+7=18,656 kg/m2 

Am =14,05m2 

p*Am=18,656*14,05=262,1168kg< 9000 kg NNeenníí  nnuuttnnoo  nnaavvrrhhoovvaatt  hhyyddrraanntt  ss  hhaaddiiccíí 

 

PPÚÚ  PP  11..77..  

p=pn+ps 

p=20,45+7=27,45 kg/m2
 

Am =28,57m2 

p*Am= 27,45*28,57=784,2465kg < 9000 kg NNeenníí  nnuuttnnoo  nnaavvrrhhoovvaatt  hhyyddrraanntt  ss  hhaaddiiccíí 

 

PPÚÚ  PP  11..88..  

p=pn+ps 

p=9,9+7=16,9 kg/m2
 

Am =28,36m2 

p*Am=28,36*16,9=479,284kg< 9000 kg NNeenníí  nnuuttnnoo  nnaavvrrhhoovvaatt  hhyyddrraanntt  ss  hhaaddiiccíí 

 

 

   

DD..11..33..11..1100..  SSttaannoovveenníí  ppooččttuu  aa  rroozzmmííssttěěnníí  ppřřeennoossnnýýcchh  hhaassííccíícchh  ppřřííssttrroojjůů  
Hasící přístroje budou umístěny na dobře viditelném místě ve výšce 1,5 m nad podlahou a 

budou pravidelně kontrolovány.  

Dle ČSN 78 0833 6.4. a) V požárních úsecích určených pro ubytování bude jeden hasící 
přístroj s hasící schopností 21 A na každých započatých 12 ubytovaných osob (tj. na každé chodbě u 
ubytovacích buněk bude 1 hasící přístroj, jelikož zde bude ubytováno maximálně 12 osob). 

Dle ČSN 78 0833 6.4. b) Hasící přístroj s hasící schopností 13A bude navržen také ve 
skladovacích místnostech P 1.3., P 1.7., P 1.18., P 1.20., N 1.8. 

Dle ČSN 78 0833 6.4. c) Bude v místnosti P 1.10. navržen přenosný hasící přístroj práškový 
s hasící schopností 21A určený pro hlavní domovní rozvaděč elektrické energie.  

Dle ČSN 78 0833 6.4. d) Bude jeden přenosný hasící přístroj CO2 s hasící schopností 55b 
určený pro strojovnu výtahu.  



DD..11..33..11..1111..  PPoožžáárrnněě  bbeezzppeeččnnoossttnníí  zzaařříízzeenníí  
 Je doporučeno zřídit nouzové osvětlení NÚC a CHÚC v celé budově. Orientaci směru úniku 
zajistí podsvícené nesnímatelné tabulky. 

V CHÚC se budou nacházet kouřová čidla a požární tlačítka, která spustí ventilátor. 

V rámci šachty Š-P01.14./N02 – II je instalovaná vzduchotechnika pro nucené větrání CHÚC formou 
přetlakové ventilace. Ventilátorem bude přiváděn vzduch skrze šachtu. Dále jsou v N.2.1. nainstalovány 
automaticky otevíraná okna. V případě požáru tak budou odvádět vzduch z CHÚC A P01.1./N02. 

 

 

   

DD..11..33..11..1122..  PPoožžaaddaavvkkyy  pprroo  hhaaššeenníí  aa  zzáácchhrraannnnéé  pprrááccee  
Na severovýchodní straně bude zřízena dvoupruhová silniční komunikace 7 m. zde je možné 

vedení požárního zásahu. Nejbližší hasičská stanice se nachází na adrese Bedřichov 71, 543 51 
Špindlerův Mlýn. 

  



DD..11..33..11..1133  ZZddrroojjee  
(1) Bakalářský projekt: 15124 Ústav stavitelství II. 15124 Ústav stavitelství II : fakulta 

architektury ČVUT [online]. Dostupné z: http://15124.fa.cvut.cz/?page=cz,bakalarsky-projekt 

(2) POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou 
výuku. 2. přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2018. ISBN 978-80-01-
06394-1. 

(3) ČSN 73 0818. Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami. Praha: ČESKÝ 
NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 1997. 30 p. 

(4) ČSN 73 0810. Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení. Praha: Úřad pro technickou 
normalizaci, 2016. 64 p. 

(5) ČSN 73 0833. Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování. Praha: Úřad pro 
technickou normalizaci, 2010. 20 p. 

(6) ČSN 73 0873. Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou. Praha: ČESKÝ 
NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2003. 32 p. 

(7) NNÚÚCC  llzzee  ppoouužžíítt  kkee  ssppoojjeenníí  nnaaddzzeemmnníícchh  ppooddllaažžíí  mmeezzii  sseebboouu  nneebboo  ss  vvoollnnýýmm  pprroossttrraannssttvvíímm,,  
ppookkuudd  vvýýšškkoovvýý  rroozzddííll  ppooddllaahh  ttaakkttoo  ssppoojjeennýýcchh  nneeppřřeessaahhuujjee  99mm  ddoossttuuppnnéé  zz::  IInngg..  AArrcchh..  
HHeejjttmmáánneekk,,  PP..;;  IInngg..  NNaajjmmaannoovváá,,  HH..;;  IInngg..  PPookkoorrnnýý,,  MM..  PP..  ÚÚnniikkoovvéé  cceessttyy,,  22001166..  TZB info. 
https://m.tzb-info.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/13656-unikove-cesty (accessed April 22, 
2023). 







D.1.4. Technické zařízení budov 
 D.1.4.1. Technická zpráva 

 D.1.4.2. Půdorys 1PP 

 D.1.4.3. Půdorys 1NP 

 D.1.4.4. Koordinační situace 



DD..11..44..11..  TTeecchhnniicckkáá  zzpprráávvaa  
DD..11..44..11..11..  ZZáákkllaaddnníí  úúddaajjee  
Terapeutické centrum v horách slouží jako výjezdové středisko terapeutických center po celé 
republice. V budově najdeme sál pro Muzikoterapii, Dramaterapii a cvičení pro zvládání stresu, relaxaci 
a meditaci. Dále výtvarnou místnost především pro Arteterapii, ale také například pro různé 
semináře. Ubytovaní mají možnost lesních poutí a terapií probíhajících v přírodě. Celkově jsem budovu 
a materiály volila tak, aby působila útulně a zároveň elegantně. 

Stavba je situována v národním parku Krkonoše na jižním svahu, na místě bývalých Jestřábích boud, 
v katastru obce Vítkovice v Krkonoších. 

DD..11..44..11..22..  KKoonnssttrruukkččnníí  ssyyssttéémm  aa  uurrbbaanniissttiicckkéé  řřeeššeenníí  
Konstrukční systém objektu je kombinovaný z monolitického ŽB a prefabrikovaných částí (schodiště). 

Objekt je založen na základových pasech a patkách.  

Konstrukční systém je stěnový z monolitického železobetonu. Nosný systém budovy je obousměrný. 
Obvodové i vnitřní stěny jsou široké 200 mm.  

Stropní desky jsou obousměrně pnuté z monolitického železobetonu. Jejich tloušťka je 200 mm a 
největší rozpon je 6 800 mm. Tepelnou stabilitu železobetonové konstrukce mezi interiérem a 
exteriérem zajišťují Isokorby.  

V objektu se nachází celkem 3 schodiště. Schodiště jsou složeny z prefabrikovaných podest a ramen, 
které jsou osazeny na ozub. Uložení ramen je provedeno pružně. Využila jsem izolační materiály (firmy 
Halfen), které zabraňují šíření kročejového hluku a vibrací do okolních konstrukcí. 

Stropními deskami jsou vedeny prostupy pro 12 instalačních šachet o rozměrech 300x825 mm a dále 
výtahová šachta, která je akusticky oddilatovaná. 

Střechou prochází 12 instalačních šachet 30x30 mm a také jedna 500x500 mm. 

Hlavní střešní konstrukci tvoří zahnutá železobetonová deska tloušťky 220 mm. 

Vedlejší střešní konstrukce jsou taktéž monolitické železobetonové desky tloušťky 200mm. 

DD..11..44..11..33..  DDiissppoozziiccee  
Budova má 2 nadzemní patra a jedno polozapuštěné do země. V prvním polozapuštěném patře je 
výrazná vykonzolovaná část objektu, v které se nachází restaurace vhodná i pro veřejnost. V tomtéž 
patře nalezneme wellness část obsahující sauny, vířivky, masáže nebo dokonce místnost vhodnou pro 
aromaterapii a relaxaci ve tmě. Dále technické místnosti a sklady. V 1NP nalezneme hlavní vstup 
s recepcí. Terapeutické místnosti – dvě určené především pro individuální terapie a jednu větší, 
ideální, pro Muzikoterapii, Dramaterapii, popřípadě jógu a meditace.  

DD..11..44..11..44..  PPřřííppoojjkkyy  
Navrhuji zvlášť přípojku na veřejnou elektrickou síť do blízké trafostanice nacházející se na 
jihovýchodě.  

Další přípojky nezřizuji. Studna bude vrtaná, teplo bude zajišťováno pomocí tepelného čerpadla (země-
voda). Odpadní vody půjdou do nově zřízené čističky. Dešťové vody budou odvedeny do nádrže určené 
pro hašení.  

DD..11..44..11..55..  VVzzdduucchhootteecchhnniikkaa  
V pokojích a ve většině terapeutických místností se nachází okna pro přirozené větrání. V kuchyni 
jsou také otevíravá okna, a navíc je pro restauraci a její zázemí zřízena rovnotlaká vzduchotechnická 
jednotka VZ1 (viz. níže) umístěna ve strojovně vzduchotechniky P1.1. 

Pro ostatní technické místnosti, sklady, terapeutické místi a wellness je umístěna ve stejné 
místnosti druhá rovnotlaká vzduchotechnická jednotka (viz. níže). 

Místnost určena pro skladování odpadu má vlastní odvětrání na střechu.  

Koupelny v pokojích jsou vybaveny lokálními ventilátory a odvětrány na střechu.  

Jediná CHÚC je vybavena přetlakovou klapkou s přívodním ventilátorem v 1PP. 

NNáávvrrhh  pprrůůřřeezzuu  vvzzdduucchhoovvooddůů  

PPooddll..  
ČČííssll..  
MMíísstt..  

ÚÚččeell  

OObbjjeemm  
ppoossuuzzoo
vvaannééhhoo  
pprroossttoorr
uu  VV11  
[[mm33]]  

PPooččeett  vvýýmměěnn  
vvzzdduucchhuu  zzaa  

hhooddiinnuu  nn11  [[hh--11]];;  
nn11  ∈  NN  

PPoožžaaddaavveekk  
nnaa  vvěěttrráánníí  
OOBB  ddllee  ČČSSNN  
EENN  1155666655//ZZ11  

VV22  [[mm33]]  

PPooččeett  
oossoobb  
nn22;;    

nn22  ∈  NN  

OObbjjeemmoovvýý  
pprrůůttookk  

VVPP  ==  VV11  **  nn11  
V  VV22  **  nn22  

[[mm33//hh]]  

RRyycchhlloosstt  
pprroouudděěnníí  
vvzzdduucchhuu  vv  

[[mm//ss]]  

PPlloocchhaa  
pprrůůřřeezzuu  

vvzzdduucchhoovvoodduu    

AA  == 𝑽𝑽𝒑𝒑
𝒗𝒗∗𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑  

[[mm22]]  

1PP  OODDVVOODD         
 P 1.1. Vzduchotechnika 79,83 1 - - 79,83 3,5 0,006336 
 P 1.2. Kotelna 80,42 1 - - 80,42 3,5 0,006383 
 P 1.10. Technická 

místnost 
39,55 1 - - 39,55 3,5 0,003139 

 P 1.13. Prádelna 49,91 - 50 1 50 3,5 0,003968 
 P 1.18. Sklad prádla 50,11 1 - - 50,11 3,5 0,003977 
 P 1.19. Úklidová 

místnost 
39,41 1 - - 39,41 3,5 0,003128 

 P 1.20.  Sklad 
arteterapie 

51,4 1 - - 51,4 3,5 0,004079 

 P 1.23. Koupelna 57,96 - 510 - 510 3,5 0,040476 
 P 1.33.  WC zaměstnanci 4,17 - 50 1 50 3,5 0,003968 
 P 1.34.  WC wellness 4,98 - 50 1 50 3,5 0,003968 
        11000000,,7722    
   OOBBOOJJÍÍ         
 P 1.11.  Šatna 

zaměstnanci 
39,57 - 20 5 100 3,5 0,007937 

 P 1.12.  Zázemí 
zaměstnanci 

34,43 - 200+200+30
+30 

- 460 3,5 0,036508 

 P 1.21.  Aromaterapie, 
relaxace 

57,34 - 30 5 150 3,5 0,011905 
 

       771100    
  PPŘŘÍÍVVOODD         
 P.1.35. Chodba 1 38,76 1 - - 38,76 3,5  
 P.1.36. Chodba 2 24,87 1 - - 24,87 3,5  
 P 1.28. Relaxační zóna 185,09 - 30 7 210 3,5 0,016667 
 P 1.29. Arteterapie 125,15 - 20 13 260 3,5 0,020635 
 P 1.30. Individuální 

terapie 
60,66 - 30 2 60 3,5 0,004762 

 P 1.22. Masáže 27,47 - 30 2 60 3,5 0,004762 
 P 1.32. Šatna wellness 52,78 - 20 15 300 3,5 0,02381 
       995533,,6633    
          
  ∑ Odvod     1710,72   
  ∑ Přívod     1710,72    



AHV1= 1710,72
3,5∗3600 =0,13577 m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV11  úússttííccíí  ddoo  ssaammoossttaattnnéé  rreekkuuppeerraaččnníí  jjeeddnnoottkkyy,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV11  jjee  00,,1133557777 mm22..  RRoozzmměěrryy  440000mmmmxx335500mmmm..  
VZT1 Blauberg KOMFORT EC DBE 2000 S21 

  OODDVVOODD        
 P 1.4. WC muži 3,86 - 50 1 50 3,5 0,003968 
 P 1.7. Sklad surovin 61,383 1 - - 61,383 3,5 0,004872 
 P 1.16. WC 21,617 - 25 

30 
2 
2 

110 3,5 0,00873 

 P 1.17. WC ženy 13,23 - 30 1 30 3,5 0,002381 
 P 1.31. WC 3,58 - 50 1 50 3,5 0,003968 
       330011,,338833    
          
 P 1.5. Úklid kuchyně 31,38 1 - - 31,38 3,5 0,00249 
 P 1.9. Kuchyně 96,792 - 25 3 75 3,5 0,005952 
 P 1.15. Restaurace 425,29 - 15 32 480 3,5 0,0381 
       558866,,3388    
           
 P 1.8.  Hrubá příprava 

zeleniny + mytí 
61,272 - 25 3 75 3,5 0,005952 

 P 1.6.  Denní místnost 53,55 - 30 4 120 3,5 0,0095238 
        119955    
           
   ∑ Odvod     887,763   
   ∑ Přívod     887,763     

AHV2= 887,763
3,5∗3600 = 0,070457m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV22  úússttííccíí  ddoo  ssaammoossttaattnnéé  rreekkuuppeerraaččnníí  jjeeddnnoottkkyy,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV22  jjee  00,,007700445577mm22..  RRoozzmměěrryy  330000mmmmxx225500mmmm..    
VZT 2 Blauberg KOMFORT EC DBE 2000 S21 

1NP N 1.5.  Individuální 
terapie 

61,35 - 30 2 60 5 0,003333 

2NP N 2.18. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    226600   00,,001144444444  

AHV3= 260
5∗3600 = 0,014444m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV33  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ0099,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV33  jjee  00,,001144444444  mm22..   
1NP N 1.6.  Individuální 

terapie 
61,52 - 30 2 60 5 0,003333 

2NP N 2.20. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    2266   00,,001144444444  

AHV4= 260
5∗3600 = 0,014444m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV44  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ001100,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV44  jjee  00,,001144444444  mm22.. 
 
1NP N 1.7.  Muziko a drama 

terapie 
168,39 - 20 10 200 5 0,011111 

2NP N 2.22. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    440000   00,,002222222222  

AHV5= 400
5∗3600 =0,022222m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV55  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ1111,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV55  jjee  00,,0022222222  mm22.. 
1NP N 1.8.  Sklad 29,53 1 - - 29,53 5 0,00164 
2NP N 2.26. Koupelna + WC 16,07 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    222299,,5533   00,,001122775511  

AHV6= 229,53
5∗3600 = 0,012751m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV66  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ1133,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV66  jjee  00,,001122775511  mm22..   
1NP N 1.10.  Bezbariérová 

Koupelna + WC  
17,01 - 100 1 100 5 0,005556 

2NP N 2.3. Koupelna + WC 15,15 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    330000   00,,001166666677  

AHV7= 300
5∗3600 =0,016667m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV77  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ0022,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV77  jjee  00,,001155555577  mm22..   
1NP N 1.12. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
2NP N 2.5. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    440000   00,,0022222222  

AHV8= 400
5∗3600 =0,02222 m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV88  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ0033,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV88  jjee  00,,0022222222  mm22..   
1NP N 1.14.  Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
2NP N 2.7. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    440000   00,,0022222222  

AHV9= 400
5∗3600 =0,02222 m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV99  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ0044,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV99  jjee  00,,0022222222  mm22..   
1NP N 1.16. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
2NP N 2.9. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    440000   00,,0022222222  

AHV10= 400
5∗3600 =0,02222 m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV1100  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ0055,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV1100  jjee  00,,0022222222  mm22..   
1NP N 1.18. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
2NP N 2.11. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    440000   00,,0022222222  

AHV11= 400
5∗3600 =0,02222 m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV1111  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ0066,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV1111  jjee  00,,0022222222  mm22.. 
1NP N 1.20. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
2NP N 2.13. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    440000   00,,0022222222  

AHV12= 400
5∗3600 =0,02222 m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV1122  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ0077,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV1122  jjee  00,,0022222222  mm22..   
1NP N 1.21. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
2NP N 2.16. Koupelna + WC  12,27 - 100 2 200 5 0,011111 
   ∑    440000   00,,0022222222  

AHV13= 400
5∗3600 =0,02222 m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV1133  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ0088,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV1133  jjee  00,,0022222222  mm22..   
2NP N 2.24. Koupelna + WC 12,27 - 100 2 200 5 00,,001111111111  

AHV14= 200
5∗3600 =0,011111 m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV1144  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ1122,,  pprrůůřřeezz  AAHHVV1144  jjee  00,,001111111111  mm22..    
CCHHÚÚCC  
AA  

P 1.14. Hala 311,32 - --  --  --  --  --  

 N 1.3. Recepce, hala 229,58 --  --  --  --  --  --  
 N 2.1. Hala 223,31 --  --  --  --  --  --  
  ∑  776644,,2211  1155  --  --  1111  446633,,1155  22,,55  11,,227733668833  

AHV15= 11 463,15
2,5∗3600 =1,27368 m2 

NNaavvrrhhuujjii  vvzzdduucchhoovvoodd  HHVV1155  pprroo  ppooddttllaakkoovvéé  vvěěttrráánníí  vv  iinnssttaallaaččnníí  ššaacchhttěě  ŠŠ11..  PPrrůůřřeezz  AAHHVV1144  jjee  11,,2277336688 mm22..  RRoozzmměěrr  11227744xx11000000mmmm..  

   



DD..11..44..11..66..  VVooddoovvoodd  
Vnitřní vodovod je napojen na plastovou vodovodní přípojku DN 60 na nově vrtanou studnu. Studna se 
nachází ve vzdálenosti 5,37 m. Přípojka má sklon 3% a vede v hloubce 2m pod úrovní terénu.  

Ležaté rozvody jsou vedeny v podhledu, stoupací jsou vedeny v instalačních šachtách. Délkové 
roztažnosti potrubí je kompenzováno vložením kompenzátorů.  

Ohřev teplé vody je zajištěn centrálně v zásobnících teplé vody (1000 l. a 2000 l.), pomocí tepelného 
čerpadla země-voda (výkon 157,2kWh). Obě zařízení se nachází v technické místnosti P.1.2. 

11))  BBiillaannccee  ppoottřřeebbyy  vvooddyy::  

Průměrná potřeba vody 

q= 100 l/osoba
den  

n= 74 

Qp=q*n=100*74=7400 l/den 

Maximální denní potřeba vody 

QP=7400 l/den 

kd=1,35 

Qm= Qp* kd=7400*1,35=9990 l/den 

Maximální hodinová potřeba vody 

Qm= 9990 l/den 

kh=1,8 

z=24 h 

𝑄𝑄ℎ = 𝑄𝑄𝑚𝑚 ∗ 𝑘𝑘ℎ
z = 9990 ∗ 1,8

24 = 749,25 𝑙𝑙/ℎ 

22))  PPřřeeddbběěžžnnáá  ddiimmeennzzee  dd  ppoottrruubbíí  nnaappoojjuujjííccííhhoo  ssee  nnaa  nnoovvěě  zzřříízzeennoouu  vvrrttaannoouu  ssttuuddnnuu::  

Součástí této podkapitoly je i příloha (D.1.4.1.13.1. Výpočtový průtok vnitřního vodovodu) 

 

Qd=Qv=3,32 l/s 

 v=1,5 m/s  

 d=√4∗𝑄𝑄𝑣𝑣
𝜋𝜋∗𝑣𝑣 = √ 4∗3,43

𝜋𝜋∗1,5∗1000 = 0,0539 𝑚𝑚 = 54 𝑚𝑚𝑚𝑚 navrhuji přípojku DN 60 

33..  oohhřřeevv  tteepplléé  vvooddyy::  

Součástí této podkapitoly je i příloha (D.1.4.1.13.2. Výpočet doby ohřevu teplé vody) 

Specifická spotřeba teplé vody:  

 Bytový dům 40 l/os 

 74 osob – ZZTTVV  22996600  ll 

V objektu je nainstalováno samočinné hasící zařízení (sprinklery). Primární zdroj vody je v tomto 
případě akumulační nádrž dešťové vody umístěna v nezámrzné hloubce pod terénem. Sekundárním 
zdrojem je nově navržená studna. Zázemí SHZ se nachází také v technické místnosti P.1.2., z této 
místnosti je voda vedena do sprinklerového potrubí.  

 

DD..11..44..11..77..  KKaannaalliizzaaccee  
Součástí této podkapitoly jsou i přílohy (D.1.4.1.12.3. Návrh a posouzení svodného kanalizačního 
potrubí a D.1.4.1.12.4. Výpočet objemu nádrže na dešťovou vodu) 

Kanalizační přípojka je napojena do kompaktní domovní čistírny odpadních vod (KDČOV) umístěné cca 
26m od objektu ve spádu 2%. Je navržena z PVC DN 200.  

Vedení vnitřních rozvodů je taktéž z PVC potrubí. Svodné potrubí (DN 125) bude probíhat pod 
základovou deskou. Jednotlivé splaškové potrubí bude vedeno v instalačních šachtách. Každé bude 
opatřeno čistící tvarovkou 1m nad 1PP. Připojovací potrubí je vedeno v instalačních předstěnách a je 
rovněž z PVC. Splašková kanalizace je odvětrána větracími komínky nad úroveň střešního pláště. 

 Dešťová voda je odváděna spádem min 9° ze střechy do okapu (vnější vedení, DN 100 pozinkovaný) a 
dále skrz čistící tvarovku do akumulační nádrže pod nezámrznou hloubkou. Navrhuji nádrž, která bude 
využita pro požární vodu 32 m3. 

 

DD..11..44..11..88..  VVyyttááppěěnníí  aa  cchhllaazzeenníí    
Součástí této podkapitoly jsou i přílohy (D.1.4.1.12.2. Výpočet doby ohřevu teplé vody a D.1.4.1.12.5. On-
line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám) 

Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním systémem. Energie pro vytápění je získávána pomocí 
tepelného čerpadla země-voda ve formě 6ti vrtů. Zásobníky teplé vody o objemu 1000l. a 2000.l jsou 
umístěné v technické místnosti P1.2. Odtud jsou vedené rozvody teplé vody (viz. D.1.4.1.6. Vodovod) a 
otopné rozvody vedeny v podlaze a instalačními šachtami. Teplá voda je připravována centrálně 
pomocí zásobníků teplé vody, které jsou napojen na hlavní domovní rozdělovač/sběrač umístěn 
v místnosti P.1.2. 

Otopná soustava je navržená jako dvoutrubková se spodním a horním rozvodem ležatého potrubí. 

Podlahové topení je navrženo ve všech pokojích, terapeutických místnostech a také wellness části 
budovy. Na chodbách, ve skladových místnostech a zázemí restaurace navrhuji desková otopná tělesa. 
Každé otopné těleso má vlastní odvzdušnění. 

a) Bilance zdroje tepla 

Qprip = Qvyt+ Qtv 

Qvyt 67,311 kW (viz. D.1.4.1.12.5.) 



Qtv 28 kW – doba ohřev 𝜏𝜏 = 5h37m (viz. D.1.4.1.12.2.) 

Qprip = 67,311+28 

Qprip = 67,311+28=95,311kW ≅ 95 kW 

b) Vrty pro tepelné čerpadlo 

1 m celkové hloubky h vrtu vyrobí 80 W – h=200m vyrobí 16000W=16kW 

16kW*6= 96 kW  - bude navrženo 6 hloubkových vrtů h=200 s rozestupy 20 m  

 

DD..11..44..11..99..  EElleekkttrrooiinnssttaallaaccee  
Řešený objekt je napojený na veřejnou elektrickou síť přípojkou blízké trafostanice nacházející se na 
jihovýchodě. Přípojková skříň se nachází na západní straně budovy. Hlavní domovní rozvaděč se 
nachází v P1.10. V každém patře je podružný rozvaděč. V 1PP jsou tři, jeden klasický, jeden pro 
restauraci a její zázemí a jeden pro wellness. 

V řešeném objektu bude také zřízena datová síť s rozvody do jednotlivých ubytovacích jednotek. 
Také bude budova propojena systémem pokojových telefonů. 

Na budově je instalována soustava  zachytávající blesky, tvořená tyčemi a lamami, ty vedou 
instalovanými svody do uzemňovací soustavy. 

 

DD..11..44..11..1100..  KKoommuunnáállnníí  ooddppaadd  
Ubytovaní - 28l/os/týden 

35 ubytovaných při plné kapacitě 

28*35=980 

Restaurace - 18l/os/týden 

39 hostů a zaměstnanců 

18*39=702 

980+702=1682 

Dohromady 1682 l za týden 

 

Třídění v poměru 60:40 

Navrhuji jeden kontejner na směsný odpad o objemu 1100 l a tři plastové popelnice na tříděný odpad 
(1x papír, 1x sklo, 1x plast). Skládkový prostor je v místnosti P.1.3 Sklad odpadu. Prostor je 
odvětráván vlastním ventilátorem. 

DD..11..44..11..1111..  VVýýttaahh  
Do samostatné oddilatované šachty 2400x2000 je umístěn výtah Orona 3G 1000 kg / 13 osob, která 
má čistý rozměr kabiny 1600x1400. Strojovna je umístěna nad samotnou šachtou. Šachta je 
oddilatována, aby bylo zabráněno přenosu akustického hluku a vibrací do zbytku budovy. 

  



DD..11..44..11..1122..  PPoouužžiittéé  zzddrroojjee    
(1) Vlastní archiv z předmětu TZB a infrastruktura sídel I 

(2) Podklady ze cvičení TZB na FA ČVUT 

(3) D.1.4.1.5. Vzduchotechnika [online]. [cit. 2023-11-27]. Dostupné z: https://www.tzb-
info.cz/tabulky-a-vypocty/121-doporucene-rychlosti-proudeni-ve-vzduchovodech-m-s 

(4) ČSN EN 15665/Z1 Větrání budov-Stanovení výkonových kritérií pro větrací systémy obytných 
budov 

(5) D.1.4.1.12.1. Výpočtový průtok vnitřního vodovodu [online]. [cit. 2023-11-12]. Dostupné z: 
https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-prutok-vnitrniho-vodovodu 

(6) D.1.4.1.12.2. Výpočet doby ohřevu teplé vody [online]. [cit. 2023-11-12]. Dostupné z: 
https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/97-vypocet-doby-ohrevu-teple-vody 

(7) D.1.4.1.12.3. Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí [online]. [cit. 2023-11-12]. 
Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-
kanalizacniho-potrubi 

(8) D.1.4.1.12.4. Výpočet objemu nádrže na dešťovou vodu [online]. [cit. 2023-11-12]. Dostupné z: 
https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/105-vypocet-objemu-nadrze-na-destovou-vodu 

(9) D.1.4.1.12.5. On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám [online]. [cit. 2023-11-12]. 
Dostupné z: https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-
dotaci-zelena-usporam 

 



DD..11..44..11..1133..  PPřříílloohhyy  
D.1.4.1.13.1. Výpočtový průtok vnitřního vodovodu  



 

 

D.1.4.1.13.2. Výpočet doby ohřevu teplé vody 

 



 

D.1.4.1.13.3. Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí

 



 

 



D.1.4.1.13.4. Výpočet objemu nádrže na dešťovou vodu 

 

 



D.1.4.1.13.5. On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám 

 

 



;  

  
  



  









  
  

DD..11..55..  ZZáássaaddyy  oorrggaanniizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  
D.1.5.1. Technická zpráva 

 D.1.5.1.1. Charakteristika objektu 

  D.1.5.1.1.1. Údaje o stavbě 

  D.1.5.1.1.2. Konstrukční řešení 

  D.1.5.1.1.3. Popis základní charakteristiky staveniště 

  D.1.5.1.1.4.Geologický profil území 

D.1.5.1.2. Návrh postupu výstavby řešeného objektu v návaznosti na ostatní stavební 
objekty 

 D.1.5.1.2.1. Výkopové práce 

 D.1.5.1.2.1. Základové konstrukce 

D.1.5.1.3. Návrh zvedacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích 
ploch pro technické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba 

 D.1.5.1.4. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

D.1.5.1.5. Návrh trvalých záběrů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou 
na vnější dopravní systém 

 D.1.5.1.6. Ochrana životního prostředí během výstavby 

  D.1.5.1.6.1. Ochrana ovzduší 

  D.1.5.1.6.2. Ochrana půdy, spodních a povrchových vod 

  D.1.5.1.6.3. Ochrana zeleně 

  D.1.5.1.6.4. Ochrana před hlukem a vibracemi 

 D.1.5.1.7. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  

D.1.5.1.8. Zdroje  

D.1.5.2. Výkresová dokumentace  

D.1.5.2.a Situace – zařízení staveniště    



DD..11..55..11..  TTeecchhnniicckkáá  zzpprráávvaa  
DD..11..55..11..11..  CChhaarraakktteerriissttiikkaa  oobbjjeekkttuu  

DD..11..55..11..11..11..  ÚÚddaajjee  oo  ssttaavvbběě  

Terapeutické centrum v horách slouží jako výjezdové středisko terapeutických center po celé 
republice. V budově najdeme sál pro Muzikoterapii, Dramaterapii a cvičení pro zvládání stresu, relaxaci 
a meditaci. Dále výtvarnou místnost především pro Arteterapii, ale také například pro různé 
semináře. V prvním polozapuštěném patře je výrazná vykonzolovaná část objektu, v které se nachází 
restaurace vhodná i pro veřejnost. V tomtéž patře nalezneme wellness část obsahující sauny, vířivky, 
masáže nebo dokonce o místnost vhodnou pro aromaterapii a relaxaci ve tmě. Ubytovaní mají možnost 
lesních poutí a terapií probíhajících v přírodě. Celkově jsem budovu a materiály volila tak, aby 
působila útulně a zároveň elegantně. 

Stavba je situována v národním parku Krkonoše na jižním svahu, na místě bývalých Jestřábích boud, 
v katastru obce Vítkovice v Krkonoších. 

DD..11..55..11..11..22..  KKoonnssttrruukkččnníí  řřeeššeenníí  

Konstrukční systém objektu je kombinovaný z monolitického ŽB a prefabrikovaných částí 
(schodiště). 

DD..11..55..11..11..33..  PPooppiiss  zzáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  ssttaavveenniiššttěě  

Staveniště se nachází na území Zlatého návrší ve výšce 1380 m.n.m.  

V bezprostřední blízkosti stavby se nenacházejí jiné budovy. Nejblíže je stavba trafostanice 
pro Vrbatovu boudu. 

DD..11..55..11..11..44..GGeeoollooggiicckkýý  pprrooffiill  úúzzeemmíí  

Vrt 77204, rok 1985, 1 380 m.n.m., hloubka 60 m 

• Hladina podzemní vody ustálena na 3,10 m 

o 0-0,4 m … hlína písčitá, hnědočervená (kvartér), třída těžitelnosti I 

o 0,4-2,5 m … písek hlinitý, hnědorezavý, geneze eluviální (devon spodní až 
proterozoikum), třída těžitelnosti I 

o 2,5-16,0 m … rula navětralá, břidličnatá, slídnatá, svorová (devon spodní až 
proterozoikum), třída těžitelnosti II 

o 16,0-26,0 … rula slídnatá, křemitá, bílá (devon spodní až proterozoikum), třída 
těžitelnosti II 

o 26,0-60,0 … rula břidličnatá, slídnatá, křemitá (devon spodní až proterozoikum), třída 
těžitelnosti II 

  

DD..11..55..11..22..  NNáávvrrhh  ppoossttuuppuu  vvýýssttaavvbbyy  řřeeššeennééhhoo  oobbjjeekkttuu  vv  nnáávvaazznnoossttii  nnaa  oossttaattnníí  ssttaavveebbnníí  oobbjjeekkttyy  
DD..11..55..11..22..11..  VVýýkkooppoovvéé  pprrááccee  

V první fázi se z pozemku staveniště odstraní náletová zeleň, shrne se ornice a odstraní se 
křoviny v místě výstavby. Stavební jáma bude zajištěna štětovnicemi a záporovým pažením. Vrstva 
ornice bude využita při čistých terénních úpravách. 

DD..11..55..11..22..11..  ZZáákkllaaddoovvéé  kkoonnssttrruukkccee  

Objekt je založen na základových pasech a patkách.  

Patka 1 je navržena o rozměrech 1000x1000x1850 mm v hloubce -5,500 m. 

Patka 2 je navržena o rozměrech 1900x1900x2000 mm v hloubce -7,650 m. Základové pasy jsou 
stupňovité a nachází se v hloubce -4,350 až -5,500. 

 

SO 01 HRUBÉ TERENNÍ ÚPRAVY – hrubé terénní úpravy, výstavba provizorní panelové cesty 
z východní části pozemku. 

SO 02 PSYCHOTERAPEUTICKÉ CENTRUM 

Technologická etapa KVS 
Zemní konstrukce Stavební jáma, štětovnice, záporové pažení 
Základové konstrukce Základové pasy monolitické, základ. deska 

monolitická, základové patky 



Hrubá spodní stavba ŽB monolitické stěny, ŽB prefabrikované 
schodiště ,ŽB stropní deska monolitická 

Hrubá vrchní stavba ŽB monolitické stěny, ŽB prefabrikované 
schodiště, ŽB stropní deska monolitická  

Střecha ŽB zahlá deska s izolacemi a plechovou černou 
krytinou, Plochá zelená extenzivní, Plochá 
oplechovaná 

Vnější úprava povrchu  Dřevěné lamely na fasádě, část fasády 
Alucobond, část oplechování  

Hrubé vnitřní konstrukce Sádrokartonové příčky Rigips systémové řešení 
Dokončovací konstrukce Okna, dveře, balkonové dveře, detaily 

oplechování parapetů, zábradlí schodiště, 
dřevěný obklad interiéru, keramická dlažba, 
betonová stěrka, omítka, instalace světel 

 

SO 03 ÚPRAVA POVRCHU – výstavba terasy 

SO 04 PŘÍJEZD. CESTA 

Technologická etapa KVS 
Dokončení zpevněných ploch okolí stavby Realizace zpevněné vozovky a povrchová úprava 

štěrkem 
 

SO 05 HLUBINNÉ VRTY 

Technologická etapa KVS 
Zemní konstrukce Strojní výkop  
Uložení rozvodu Do pískové lože 
Zemní konstrukce Obsyp pískem, zásyp zeminou, zhutnění 

 

SO 06 ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD 

Technologická etapa KVS 
Zemní konstrukce Výkop strojní 
Uložení zařízení Uložení čističky 
Zemní konstrukce Obsyp pískem, zásyp zeminou, zhutnění 

 

SO 07 VRT STUDNY 

Technologická etapa KVS 
Zemní konstrukce Vrt: strojní  
Základové konstrukce Šachta: uložení skruží 

Rozvody: instalace čerpací techniky 
Zemní konstrukce Obsyp pískem, zásyp zeminou, zhutnění 

 

SO 08 NÁDRŽ NA POŽÁRNÍ VODU 

Technologická etapa KVS 
Zemní konstrukce Strojní výkop  
Uložení zařízení Uložení nádrže 
Zemní konstrukce Obsyp pískem, zásyp zeminou, zhutnění 

 

SO 09 ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA  

Technologická etapa KVS 
Zemní konstrukce Strojní výkop  
Kladení rozvodu Do pískové lože, připojení 
Zemní konstrukce Obsyp pískem, zásyp zeminou, zhutnění 

 

SO 10   ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

Výsadba trávníků, zelených střech, keřů a stromů, dokončení okapních chodníků. Upravení provizorní 
komunikace. 

 

DD..11..55..11..33..  NNáávvrrhh  zzvveeddaaccíícchh  pprroossttřřeeddkkůů,,  nnáávvrrhh  vvýýrroobbnníícchh,,  mmoonnttáážžnníícchh  aa  sskkllaaddoovvaaccíícchh  pplloocchh  pprroo  
tteecchhnniicckkéé  eettaappyy  zzeemmnníí  kkoonnssttrruukkccee,,  hhrruubbáá  ssppooddnníí  aa  vvrrcchhnníí  ssttaavvbbaa    

Mimostaveništní doprava bude zajištěna autodomíchávači a nákladními vozy. Beton bude 
dovážen z betonárny STEMRO, 10,4km, 40 min. 

Vnitrostaveništní doprava bude zajištěna jedním věžovým jeřábem. 

Návrh věžového jeřábu 

BBřřeemmeennoo  HHmmoottnnoosstt  ((tt))  VVzzddáálleennoosstt  ((mm))  
Bednící stůl 0,6 38,56 
Prefabrikované schodiště 3,67 33,18 
Betonářský koš+beton 1,25 39,83 

Badie na beton – typ 1016L - gumový rukáv a pákový mechanismus 

Hmotnost 150 kg 

0,5*2500=1250 kg 



VVýýppooččeett  oobbjjeemmuu  bbeettoonnuu  pprroo  ssvviisslléé  aa  vvooddoorroovvnnéé  nnoossnnéé  kkoonnssrruukkccee  

Tloušťka stropu: 200 mm 

Plocha stropu: 720,5 m2 

Odečteny plochy otvorů: 720,5 – 41,7756=678,7244m2 

Objem betonu: 678,7244*0,2=135,74488m3 

Vybraný betonářský koš: 0,5m3 

1 hodina 12 otoček 

1 směna (8 hodin) 96 otoček 

Betonářský koš: 0,5 m3 

Množství betonu pro typické patro 135,74488m3 

Počet záběrů v jedné směně: 135,74488/48=2,82 = 3 ZÁBĚRY 

VVooddoorroovvnnéé  bbeeddnněěnníí  ––  ssttrrooppyy  

1.záběr     229,244m²   46,8319m³ 

2. záběr    262,012m²   42,081m³ 

3. záběr   229,244m²    46,8319m³ 

SSvviisslléé  bbeeddnněěnníí  ––  ssttěěnnyy  aa  sslloouuppyy  

ZÁBĚR 

0,2*8,97=1,794 

28,945*0,2=5,789 

1,794+5,79=7,584m2 *3,4 =25,786m3 

ZÁBĚR 

0,590+(0,52*8)+0,795+0,360+3,730=9,635 *0,2=1,927m2 

0,2*18,58=3,716 m2 

1,18*2*0,2=0,472m2 

2,54*2*0,2=1,016m2 

1,927m2+3,761m2+0,472m2+1,016m2=7,131m2 *3,4=24,2454m3 

ZÁBĚR 

(0,2*5,72)*5=5,72 

(0,2*1,92)+(0,2*6,755)=1,735 

8,355*0,2=1,671 

5,72+1,735+1,671=9,126m2*3,4=31,0284m3 

ZÁBĚR 

0,2*24,47=4894 

4894+4,356=9,25m2 *3,4=31,45m2 

ZÁBĚR 

(28,995+9,255)*0,2=7,65m2*3,4=26,01m3 

Maximum betonu v jedné směně: 96*0,5=48m3 

Množství betonu pro typické patro: 135,745m3 

 

3.3. POMOCNÉ KONSTRUKCE 

Součet délek stěn:  

24,465+21,78+29,24+9=84,485m SVISLÉ  

Děleno délkou bednění 

84,485m/3m=28,16    29 bednění*2=5588kkss (2 záběry) 

Plocha stropu/plocha desky 

720,5m2/10=72,05    7722kkss      VODOROVNÉ 

Bednění stěn a stropu 

 

PPooppiiss  rroozzmměěrr  hhmmoottnnoosstt  

1 Alu-Framax Xlife panel HK 0.75x3.00m 20cm 63.5KG 588327500 budu potřebovat 116 ks 



2 Alu-Framax Xlife panel HK 0.50x3.00m 20cm 46.0KG 588331500 budu potřebovat 116 ks 

3 Alu-Framax Xlife panel HK 0.25x3.00m 20cm 30.1KG 588335500 budu potřebovat 58 ks 

Bednicí stůl Dokamatic 2,00x5,00m 21cm 600,0kg 586203000  72ks 

POPIS STAVENIŠTĚ 

Bednění a čištění bednění bude umístěno na staveništi viz výkresová dokumentace. Bude se jednat o 
bednění značky Doka viz. 3.3.  

OBJEKTY ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ  

Na staveništi bude také 6 buněk s vrátnicí, stavbyvedoucím, wc, šatny, sprchy, denní místnost a 
sklady. Bude se jednat o kontejnery TOITOI Dixi 

PROVOZNÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

Staveniště bude napojeno na vodu prostřednictvím vrtané studny, která bude tvořit základ pro 
budoucí studnu chaty. Elektřina bude dovedena z blízké trafostanice. Plyn nezavádíme. Na pozemku 
bude zřízena čistička odpadních vod. Odvodnění – volné stékaní z kopce 

SKLADY 

Sklad nebezpečných materiálů a sklad nářadí se nacházejí ve dvou buňkách nejblíže stavbě. 

2x Skladový kontejner LK1 viz. (6) 

OPLOCENÍ 

Staveniště je od okolí odděleno mobilním stavebním plným plotem (Pozinkovaný trapézový plech) viz. 
zdroj (7) 

 

DD..11..55..11..44..  NNáávvrrhh  zzaajjiiššttěěnníí  aa  ooddvvooddnněěnníí  ssttaavveebbnníí  jjáámmyy  
 Zajištění stavební jámy bude zajištěno štětovnicemi (6m) a záporovým pažením.  

Odvodnění bude zajišťovat samotný svažitý terén a hladina podzemní vody bude v čase 
výstavby snižovaná pomocí čerpacích studní. 

Geologické složení povrchu viz.D.1.5.1.1.4 

DD..11..55..11..55..  NNáávvrrhh  ttrrvvaallýýcchh  zzáábběěrrůů  ssttaavveenniiššttěě  ss  vvjjeezzddyy  aa  vvýýjjeezzddyy  nnaa  ssttaavveenniiššttěě  aa  vvaazzbboouu  nnaa  
vvnněějjššíí  ddoopprraavvnníí  ssyyssttéémm  

SSttaavveenniiššttnníí  kkoommuunniikkaaccee  

Příjezdová zpevněná asfaltová cesta vede z Horních Míseček až na Zlaté návrší, z něhož 
povedeme cestu až ke staveništi. Vjezd na staveniště je pouze jeden, kolem vrátnice. Součástí 
komunikace je i otáčecí prostor. 

DD..11..55..11..66..  OOcchhrraannaa  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  bběěhheemm  vvýýssttaavvbbyy  
Výstavba bude řízena v souladu s platnými právními přepisy. Především zákonem č. 17/1992 
Sb., o životním prostředí; č. 185/2001 Sb., zákonem o odpadech; vyhláškou č. 341/2008 Sb., o 
nakládání s odpady; č. 201/2012 Sb., zákonem o ochraně ovzduší, č. 16/1997 Sb., a č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, používaných ve 
znění pozdějších předpisů. 

Musíme brát v potaz, že stavíme v ochranném pásmu Krkonošského národního parku tudíž se 
budeme muset řídit:  

Zákon ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

PPlláánn  ppééččee  oo  KKrrkkoonnooššsskkýý  nnáárrooddnníí  ppaarrkk  aa  jjeehhoo  oocchhrraannnnéé  ppáássmmoo  

a) Studie Vyhodnocení krajinného rázu Krkonošského národního parku a jeho ochranného 
pásma, vypracovaná Ing. arch. Jitkou Brychtovou a Ing. Josefem Krausem v období 2003–2005. 
V průběhu let 2019–2020 byla zpracována aktualizace výše uvedené studie Mgr. Lukášem 
Kloudou. 

b) Metodické doporučení „Hodnocení krajinného rázu a jeho uplatňování ve veřejné správě 
vydané Agenturou ochrany přírody a krajiny, 

c) Metodický pokyn odboru ochrany přírody MŽP ČR k uplatňování § 12 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

DD..11..55..11..66..11..  OOcchhrraannaa  oovvzzdduuššíí  

Z důvodu ochrany ovzduší se bude při prašných pracích okolí pracoviště kropit vodou. 
Taktéž budou kropeny prašné plochy při pohybu techniky. Vozidla přepravující prašné 
materiály budou zajištěny nepromokavou plachtovinou.  

  DD..11..55..11..66..22..  OOcchhrraannaa  ppůůddyy,,  ssppooddnníícchh  aa  ppoovvrrcchhoovvýýcchh  vvoodd  

Vrstva ornice sejmuta při počátečních pracích bude umístěna do depozitu pro pozdější 
využití. Manipulace a skladování chemikálií se bude odehrávat pouze na nepropustném 
podkladu. Na mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které 
zamezí odtoku škodlivých látek do kanalizace a zároveň zabrání vsaku do půdy a 
následnému ohrožení kvality spodních vod. 



  DD..11..55..11..66..33..  OOcchhrraannaa  zzeelleenněě  

  DD..11..55..11..66..44..  OOcchhrraannaa  ppřřeedd  hhlluukkeemm  aa  vviibbrraacceemmii  

Limity hluku se budou řídit podle zákona č. 258/2000 Sb. nařízení vlády č. 148/2006 
Sb. Hluk nesmí překročit 65 dB. 

Práce budou probíhat mezi 6:00-21:00 

DD..11..55..11..77..  RRiizziikkaa  aa  zzáássaaddyy  bbeezzppeeččnnoossttii  aa  oocchhrraannyy  zzddrraavvíí  ppřřii  pprrááccii  nnaa  ssttaavveenniiššttii    
Všichni zaměstnanci budou poučení o bezpečnosti práce na staveništi v rámci školení BOZP, 
taktéž bude na stavbě přítomen koordinátor BOZP.  

Kompletní požadavky na zajištění staveniště jsou uvedeny v Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

Výkopy hlubší 1,5m budou zajištěny plotem viz. zdroj (7). minimálně 1.5 m od hrany jámy.  

Na vjezdu bude nápis „vstup na staveniště zakázán“ a ostatní potřebná bezpečnostní 
označení. 

 

   

DD..11..55..11..88..  ZZddrroojjee  
(11) Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích. 

(12) § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

(13) Zákon ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

(14) Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

(15) Doka katalog výrobků [online]. Dostupné z:  
https://direct.doka.com/_ext/downloads/downloadcenter/999765002_2018_07_online.pdf 

(16) Skladový kontejner LK1 [online]. Dostupné z: https://toitoi.cz/18-detail-stavebni-bunky-a-
mobilni-kontejnery-skladovy-kontejner-lk 

(17) Oplocení stavební [online]. Dostupné z: https://www.stavebnioploceni.cz/produkty/mobilni-plne-
ploty 

(18) Prezentace z přednášek a cvičení PRES1 

(19) Především zákonem č. 17/1992 Sb., o životním prostředí;  

č. 185/2001 Sb., zákonem o odpadech; vyhláškou  

č. 341/2008 Sb., o nakládání s odpady;  

č. 201/2012 Sb., zákonem o ochraně ovzduší,  

č. 16/1997 Sb., a č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, nařízením vlády  

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, používaných ve znění pozdějších předpisů.  

 





 
 

 

D.1.6. Interiér 
  DD..11..55..11..  PPooppiiss  iinntteerriiéérruu  

Zpracovávaným prostorem je ubytovací buňka. V interiéru obytné buňky jsem chtěla skloubit 
útulnost a industriální ráz schodiště a pohledového betonu. Pokusila jsem se pomocí koláže 
vyjádřit celkovou atmosféru mnou navrženého prostoru. Důležitými prvky v prostoru budou 
hlavně rostliny. Všechny poličky budou taktéž zhotoveny z černého matného plechu. Světlo je 
pro psychickou pohodu velmi důležité. V koláži mám liniové osvětlení, ale určitě bych volila 
takové, u kterého lze měnit teplotu a jas světla. Do interiéru bych umístila i lampičky 
s červeným světlem, které jsou idealní pro pacienty s insomnií. Pokud bych vybavila pokoj 
televizorem, který je ve většině ubytování standartem, volila bych Samsung Frame s černým 
rámečkem, který působí jako obraz. Tudíž by nekazil vzhled interiéru. Interiér bych doplnila i 
o vhodné kvalitní textílie. 

 

  DD..11..55..22..  PPooppiiss  sscchhooddiiššttěě  
Mlynářské schodiště i jeho zábradlí je zhotoveno ze svařovaného plechu tloušťky 5mm. 
Zespod bude schodiště kotveno do vrstvy betonové mazaniny. Nahoře do betonu. Stupnice mají 
rozměry 360mmx300mm. Podstupnice 580x300 mm. Sloupky zábradlí jsou navařené ke schodišti 
a nahoře jsou samostatně kotveny. 



  

 





 



 



 



 

 



 



 


